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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Man patīk tie rīti, kad, iznā-
kot no mājas, sajūtu – pavasa-
ris ir gaisā! Latvijā ziemas ir
garas. Mainīgo laika apstākļu
dēļ nereti “rudens – ziema –
pavasaris” pamanās rezervēt
sev lielāko gada daļu, vasarai
atstājot vien dažus mēnešus.
Tāpēc mums Latvijā jāmācās
tvert un piedzīvot ikvienu silto
un saulaino nedēļas nogali!

Līvānu novadā varam lepo-
ties ar kvalitatīvu un pārdo-
mātu kultūras, sporta un
izklaides programmu visa
gada garumā. Esam mērķtiecī-
gi pie tā strādājuši iepriekšējos
gados, lai izveidotu sadarbības
sistēmu starp mūsu iestādēm
un radītu vienotu un saskaņo-
tu, pasākumiem bagātu piedā-
vājumu. 

Vēlos uzteikt visas mūsu
iestādes, kā arī konkrētus
pašvaldības dažādu jomu spe-
ciālistus, kas sekmīgi realizē
novada uzstādītos mērķus. Te
nenoliedzama loma ir arī
pirms gada izveidotajai
Kultūras, tūrisma un sporta
pārvaldei ar tās vadītāju Aiju
Smirnovu, kas veido un rada
sazobi starp mūsu novada
jomas profesionāļiem. Būtiski
ir uzteikt un pamanīt katras
iestādes veikumu – vai tā ir
bibliotēka, sporta klubs, stikla
un amatniecības centrs, kultū-
ras iestāde vai jauniešu centrs.

Esam gandrīz jau izskaudu-
ši to, ka pasākumi pārklājas
vai tiek rīkoti nesaskaņojot
vienai iestādei ar otru. Esam
panākuši labu sinerģiju kopīgu
aktivitāšu rīkošanā, apvieno-
jot resursus un nedalot: šis ir
manas, bet šis nav manas
iestādes pasākums. Nesacen -
šamies, bet radām kopā
Līvānu novadam, mūsu iedzī-
votājiem.

Šai jomā jāspēj raudzīties
plašāk, un spēja apvienot
finansiālos un cilvēku resur-
sus ir viena no veiksmes
atslēgām, kāpēc esam novads
ar labu, kvalitatīvu kultūras,
sporta, izzinošo un izklaides
pasākumu piedāvājumu.
Tomēr ir jābūt kādam, kurš to
kopīgo musturu auž un koor-
dinē. 

(Turpinājums 3. lpp.)

Sagatavoja: Viktorija Nagle, Līvānu novada 
jauniešu domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste un Lāsma Kursīte-Kozule, 
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centrā 
“Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste 

Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu
centrā “Kvartāls” 2. marta pēcpusdienā
Līvānu novada jauniešu domes locekļi tikās ar
Līvānu novada domes deputātiem. Tikšanās
mērķis bija iepazīties, izspēlējot stratēģisko
galda spēli “DemokrātiJĀ” .

Pēcpusdienas tikšanās iesākās ar spēli
“Stāstu stāstiem izstāstīju”, kur katrs atbildē-
ja uz kādu dziļdomīgu jautājumu un īsumā
iepazīstināja ar sevi – deputāti pastāstīja par
saviem galvenajiem darba pienākumiem, bet
jaunieši – par savu lomu jauniešu domē un
citur. 

Lai veiksmīgāk veidotos jauniešu un domes
deputātu dialogs, tika izspēlēta stratēģiskā
galda spēle “DemokrātiJĀ”, kuras mērķis ir
izveidot savu valsti, izprast demokrātijas
pamatelementu nozīmību, kā arī apzināties
iespējas un riskus, kādus rada demokrātiska
valsts pārvalde.  Šīs spēles gaitā bija jāielā-
go divas svarīgas lietas, kas ir neformālās
izglītības pamatā – nav pareizu vai neparei-
zu atbilžu, un visi māca un mācās viens no
otra. Spēles turpinājumā gan jaunieši, gan deputāti izpaudās
radoši, izdomājot savas valsts nosaukumu, galvaspilsētu, valo-
du, karogu, valūtu un pat uzzīmējot savas valsts kontūru. 

Tikšanās kopumā deva iespēju apzināties, ka, lai arī sākotnēji
šķiet, ka jaunieši un deputāti ir ļoti dažādi, tomēr ir virkne lietu,
kas ir kopīgas. 

Pasākuma noslēgumā gan jaunieši, gan domes deputāti bija
gandarīti par iespēju iepazīties un veidot uz sadarbību vērstas
attiecības, kas nākotnē būtu kā rīks, lai veicinātu mūsu novada
attīstību. 

Paldies deputātiem Gintai Krauklei, Sanitai Pinupei, Gatim
Pastaram, Inārai Kalvānei, Dacei Jankovskai un Andrejam
Bondarevam. 

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOMES
LOCEKĻI TIEKAS AR LĪVĀNU NOVADA
DOMES DEPUTĀTIEM

Sagatavoja: Marija Kostočko,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 
centrā “Kvartāls” vadītāja

Līvānu novada jauniešu dome ir kopiena
13-25 gadus veciem jauniešiem, kuras
mērķis ir nodrošināt Līvānu novada jau-
niešu interešu pārstāvniecību un aizstā-
vību, veicinot jauniešu personīgo izaug-
smi un līdzdalību sociālajās, politiskajās,
izglītības, kultūras un sporta norisēs vie-
tējā un valsts mērogā. Līvānu novada
jauniešu domes vēlēšanas notiek katru
gadu aprīlī, šogad – 21.aprīlī. Valdi ievē-
lē uz vienu kalendāro gadu saskaņā ar
valdes vēlēšanas rezultātiem.

Piedaloties jauniešu domes darbībā jau-
nieši gūst pieredzi, dažādas iespējas un

realizē savas idejas. Kā savas mājas
Līvānu novada domes jaunieši sauc
Multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu cen-
tru “Kvartālu”, kur ik mēnesi notiek sēdes,
sapulces, pašu veidoti pasākumi, piemē-
ram, saliedēšanās pasākumi savā starpā,
ar Līvānu novada deputātiem un citu nova-
du jauniešiem.

Kā saka jaunieši – būt Līvānu novada
jauniešu domes sastāvā ir ekskluzīva
iespēja, jo ikkatrs jaunietis var realizēt
savas idejas par pasākumiem, kā arī būt
pirmais, kurš uzzina par jaunatnes jaunu-
miem, pasākumiem, braucieniem un tml.
Esot jauniešu domes sastāvā jauniešiem ir
arī fantastiska iespēja iesaistīties aktivitā-
tēs un piedalīties pasākumos, kas nav
atvērti jebkuram jaunietim, kā arī daļa no

esošajiem jauniešu domes dalībniekiem jau
ir pabijuši dažādos lielizmēra pasākumos
Rīgā, Jūrmalā, Tartu (Igaunijā) un maijā
divas domes dalībnieces dosies arī uz
Islandi. 

Ja arī Tu vēlies būt daļa no Līvānu
novada jauniešu domes, apmeklē
atvērto sēdi 24.martā plkst. 16.30, pie-
saki savu kandidatūru valdes locekļa
amatam no 27.marta līdz 10.aprīlim un
tiekamies 21.aprīlī uz valdes vēlēša-
nām! Pieteikuma anketu atradīsi kvar-
tals.lv/jauniesu-dome. Pieteikuma anketu
var iesniegt elektroniskā veidā, sūtot uz e-
pastu jauniesi@livani.lv vai iesniedzot klā-
tienē MJIC “Kvartāls”. 

n Līvānu novada jauniešu domes locekļi tiekas ar Līvānu novada domes deputātiem

n No kreisās Sanita Pinupe, Gatis Pastars, Katrīna Kate
Jansone, Viktorija Nagle, Elizabete Ezerkalna, Daniela Veigule.

n No kreisās Gerda Elīza Vaivode, Evelīna Zubova, Ginta
Kraukle, Andrejs Bondarevs, Aleksandrs Isajevs, Dace Jankovska.

PIEVIENOJIES LĪVĀNU NOVADA 
JAUNIEŠU DOMEI! 
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SUTRU PAGASTA PĀRVALDE
SAŅEM AIZSARDZĪBAS 
MINISTRIJAS 
ATZINĪBAS RAKSTU

Sagatavoja: Sanita Pinupe, 
Sutru pagasta valdes 
priekšsēdētāja

10. martā Rīgā norisinājās
Zemessardzes atbalstītāju godi-
nāšanas pasākums, uz kuru bija
aicināts Sutru pagasta pārval-
des pārstāvis. Šajā pasākumā
Sutru pagasta pārvaldei tika
pasniegts Aizsardzības minis-
trijas atzinības raksts par
sniegto atbalstu Zemessardzei
2022. gadā, stiprinot Latvijas
aizsardzības spējas.

Atzinības raksts tika
pasniegts par atbalstu 2022.
gadā Sutru pagasta pārvaldes
un kultūras nama telpās noti-
kušo Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona militāro mācību
“Namejs 2022” rudens posmu.

Aizsardzības ministrija ik
gadu šādā veidā godina
Zemessardzes atbalstītājus –
iestādes, uzņēmumus, kultūras
centrus, pašvaldības, ikvienu,
kurš konkrētajā gadā ir nodroši-
nājis kādu atbalstu.

LĪVĀNU NOVADA RUDZĀTU
PAGASTĀ PASTA 
PAKALPOJUMUS 
TURPMĀK SNIEGS 
ATBILSTOŠI REĀLAJAM
PIEPRASĪJUMAM

Sagatavoja: Latvijas Pasts
                                                                                                

Zemā pasta pakalpojumu pie-
prasījuma dēļ no 2023.gada
3.aprīļa tiks mainīts Līvānu
novada Rudzātu pasta nodaļas
darbības modelis un darbalaiks,

pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. No minētā datuma
Rudzātu pagastā visi pasta pakalpojumi katru darbdienu no
plkst.8 līdz 9 tiks nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā Miera ielā
1. Ārpus pasta pakalpojumu sniegšanas vietas darbalaika iedzīvo-
tāji varēs izvēlēties pasta pakalpojumus saņemt arī pie pastnieka
savā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā niecīgo universālā pasta pakalpojumu pieprasījumu
Rudzātu pasta nodaļā, kas rada Latvijas Pastam ikgadējos zaudē-
jumus vairāk nekā 5600 eiro apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas
darbības modelis un darbalaiks, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs
ērti pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.           

Tāpat kā līdz šim, Rudzātu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā
iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī citi pakal-
pojumi, kurus nodrošina  Latvijas Pasts: vienkāršu un ierakstītu
iekšzemes un pārrobežu vēstuļu korespondences sūtījumu – vēstu-
les, pastkartes, sīkpakas, bandroles – saņemšana un nosūtīšana,
iekšzemes un pārrobežu pasta paku saņemšana un nosūtīšana,
pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izdevumu abonēšana,
iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedu-
mu izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu apmaksa un
komercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas iespējas
saņemt nepieciešamos pasta pakalpojumus arī pie pastnieka tieši
savā dzīvesvietā. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošina tos
pašus pakalpojumus, kas pieejami pasta pakalpojumu sniegšanas
vietā: vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu piegādi, pie-
ņemšanu un nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, preses
izdevumu abonēšanu, naudas pārvedumu un pensijas saņemšanu,
komunālo un citu rēķinu apmaksu, iemaksas PNS kontā, komerc-
preču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību Rudzātu iedzīvotājiem iespējams
saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS konta. Šo un pārējos
pastnieka pakalpojumus dzīvesvietā iespējams saņemt, iepriekš
sazinoties ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni: 27008001
vai 67008001. 

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma izņemšanu, iedzī-
votājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas saņemšanu
Rudzātu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot pa
tālruni 67008001, 27008001 un norādot datumu, kurā klients vēlas
saņemt sūtījumu. Savukārt, apmeklējot Līvānu pasta nodaļu
Rūpniecības ielā 1, sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja pieteiku-
ma iespējama pirmdienās – piektdienās no plkst.8.00 līdz 17.00. 

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvietojumu
nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes
lēmums “Par universālā pasta pakalpojuma saistību noteikšanu”.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA,
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA 
UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA
INFORMĀCIJA

27.janvārī notika domes vadības un speciālistu tikšanās ar Valsts Policijas vadību. Pārrunāti
Valsts policijas reformas plāni, līdzšinējā sadarbība un tās uzlabošanas iespējas.

27.janvārī domes vadība un ārēji eksperti pārrunāja pašvaldības atlīdzības modeļa ievieša-
nas gaitu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju
amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu aprakstu izstrādāšanas kārtība” kārtību.

31.janvārī pašvaldības administrācijas speciālisti pārstāvēja Līvānu novadu domnīcas
“Solido”, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Ādažu novada pašvaldības
rīkotajā diskusijā “Sabiedrības iesaistes iespējas pašvaldības darbā. Jaunais pašvaldību
likums”.

31.janvārī Līvānu novada domes vadība tikās ar pašvaldības kapitālsabiedrību vadītājiem,
lai pārrunātu veicamos darbus un plānotos pasākumus pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem. 

1.februārī domes vadība Līvānos uzņēma Ludzas novada pašvaldības deputātus un speciālis-
tus. Sarunā ar Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sportā pārvaldes un Līvānu novada kultū-
ras centra speciālistiem pārrunāti pašvaldību darbības virzieni kultūras, tūrisma un bibliotēku
jomā, kā arī citu pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.

1.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Personāla vadības un administratī-
vās nodaļas speciālisti pārrunāja Klientu apkalpošanas centra darba rezultātus un darba orga-
nizatoriskos jautājumus ar mērķi uzlabot klientiem sniegto pakalpojumu kvalitāti.

1.februārī notika ārkārtas domes sēde.
2.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods  piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības

(LPS) domes sēdē Ulbrokā, Ropažu novadā. Domes sēdes darba kārtība pieejama www.lps.lv 
2.februārī Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem,

lai pārrunātu aktuālos darba jautājumus.
2.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle apmeklēja Kultūras, tūrisma un

sporta pārvaldes organizēto tikšanos ar novada kultūras, tūrisma, bibliotēku un muzeju nozares
iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmes laikā pārrunātas mēneša aktualitātes, tostarp 2023.gada
pašvaldības budžeta plānošanas jautājumi. Sanāksmes laikā klātienē apmeklēts novada tūris-
ma objekts “Hand made Latgola”.

2.februārī domes vadība apmeklēja novada Izglītības pārvaldes organizēto tikšanos ar Līvānu
novada pašvaldības pirmsskolas, pamata un vispārējās izglītības, kā arī speciālās, interešu un
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmju laikā pārrunātas mēneša
aktualitātes, tostarp 2023.gada pašvaldības budžeta plānošanas jautājumi. Sanāksmes laikā
klātienē apmeklēta Rožupes pamatskola, iepazīstoties ar izglītības darba organizāciju šajā izglī-
tības iestādē.

3.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Būvniecības un infrastruktūras
nodaļas speciālisti izvērtēja apkopoto informāciju par prioritārajiem virzieniem un vajadzībām
2023.gada budžeta projekta būvniecības un infrastruktūras sadaļā.

3.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Sociālā dienesta vadītāju Irēnu Stašulāni,
lai pārrunātu novada iedzīvotāju sociālā atbalsta aktuālos jautājumus.

No 3.-5.februārim Līvānu Stikla un amatniecības centrs, kā arī citi novada tūrisma pakalpo-
jumu sniedzēji bija pārstāvēti Latgales stendā starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour” Rīgā.

3.februārī Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās Līvānu novada dibināšanas 23 gadu
jubilejas svinīgais pasākums, kura laikā tika godināti Līvānu novada pašvaldības Gada darbi-
nieki – pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās strādājošie.

4.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pašvaldības vārdā sveica novada
seniorus viņu ikgadējā pasākumā, kas šogad norisinājās Rudzātu Saieta nama telpās.
Pasākumu apmeklēja ap 150 senioru.

6.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadī-
bu.

7.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Bāriņtiesas vadītāju Sandru Rivču, lai pār-
runātu jomas aktuālos jautājumus.

8.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas un Uzskaites noda-
ļas speciālisti analizēja iesniegto budžeta pieteikumu struktūru un pārrunāja iesniegto pietei-
kumu vērtēšanas virzību un 2023.gada budžeta sastādīšanas principus un prioritātes.

8.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar pašvaldības administrācijas
Plānošanas un attīstības nodaļas speciālistiem un pārrunāja INTERREG projektu sagatavoša-
nas gaitu Latvijas – Lietuvas projektu konkursam.

9.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ar Līvānu novada Bērnu un jaunie-
šu centra un novada Izglītības pārvaldes vadību pārrunāja izglītības iestāžu telpu noslodzi un
to optimālas izmantošanas iespējas.

9.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes
vadītāju Aiju Smirnovu, lai pārrunātu nepieciešamo finansējumu Līvānu novada kolektīvu dalī-
bai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos.

10.februārī izpilddirektora p.i. Aija Usāne  piedalījās sanāksmē Mārupē, kas norisinājās pro-
jekta “Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” ietvaros.
Tika pārrunāta pašvaldību sadarbība kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības jomā.

15.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tiešsaistē platformā ZOOM piedalījās
Latgales plānošanas reģiona (LPR) Attīstības padomes sēdē. Sēdes darba kārtība pieejama
www.lpr.gov.lv

14.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle sveica Harkivas (Ukraina)
Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra trupu Līvānos, kur Ukrainas lielākā operas un
baleta teātra mākslinieki uz Līvānu novada Kultūras centra lielās skatuves sniedza viesizrādi
– Ā.Š.Adāna baleta izrādi “Žizele”.

15.februārī domes vadība sarunā ar pašvaldības administrācijas Saimnieciskā nodrošināju-
ma nodaļas vadību, darba aizsardzības, kā arī juridiskās jomas speciālistiem pārrunāja pašval-
dības iepirkuma plānus, pašvaldības telpu izmantošanas un transporta bāzes apsaimniekoša-
nas jautājumus, kā arī darba aizsardzības un ugunsdrošības jautājumus pašvaldībā.

16.februārī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes.
17.februārī domes vadība un Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti pārrunāja organizato-

riskos jautājumus saistībā ar plānoto Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Latgales
Biznesa kluba pārstāvju organizēto Biznesa dienu “Investīcijas un digitalizācija” Līvānos un
Saeimas cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisijas vizīti Līvānos
2023.gada martā.

22.februārī notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja izpilddirektora p.i. Aija
Usāne.

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta aktuālā
situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdienu norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu vadī-
tāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksmes.

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu atbil-
dīgo darbinieku sanāksmes.

n No kreisās Sanita Pinupe,
Sutru pagasta valdes priekšsēdē-
tāja un Ināra Mūrniece, Latvijas
Republikas aizsardzības ministre
Zemessardzes atbalstītāju godinā-
šanas pasākumā
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LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS TENDENCES
PĒRN IEDZĪVOTĀJU VĒRTĒJUMĀ 

Ikgadējā iedzīvotāju aptaujā “Kā jūs vērtē-
jat Līvānu novada attīstības tendences
2022.gadā?” kopumā savu viedokli izteikuši
vairāk kā 100 novada iedzīvotāji, no kuriem
71% pilsētnieki, 27% lauku iedzīvotāji, bet
gandrīz 2% mitinās ārpus Līvānu novada. 

Visaugstāk iedzīvotāji novērtējuši vides
sakoptību Līvānu novadā – vairāk kā 70%
aptaujāto. Atzinīgi novērtētas arī tādas jomas
kā centralizētā ūdensapgādes pakalpojumu
kvalitāte, ielu apgaismojuma kvalitāte, atkri-
tumu apsaimniekošana, sabiedrības informē-
šanas darbs. Vairāk kā 60% aptaujāto augstu
novērtējuši arī kultūras un izklaides jomu,
pirmsskolas izglītības sniegtos pakalpojumus,
kā arī pašvaldības sporta bāzi dažādu sporta
veidu vajadzībām. 

Pie ieteikumiem iedzīvotāji norāda uz
nepieciešamību izveidot pašvaldības policiju,
risināt graustu problēmu, sakopt upju krastus
un izzāģēt krūmus, labiekārtot vietas bērnu
atpūtai, vairāk remontēt māju kāpņu telpas,
kā arī rast vietas rudenī sagrābto lapu un
zaru kompostēšanai no privātmājām.
Atkritumu apsaimniekošanas jomā lielākā
problēma pēc aptaujāto domām ir pašu iedzī-
votāju negodīga rīcība, no individuālajām
mājām izmetot atkritumus daudzdzīvokļu
māju atkritumu laukumos.

Joprojām iedzīvotāji norāda uz ārstu trūku-

mu, tajā skaitā zobārstu trūkumu pilsētā.
Kultūras cienītāji norāda uz estrādes nepie-
ciešamību pilsētā. Daudzi vēlētos arī vairāk
jaunu un kvalificētu pedagogu novada izglītī-
bas iestādēs. 

Aktīvi bijuši Rudzātu iedzīvotāji, kuri
uzsvēruši gan Rudzātu vidusskolas telpu
remonta nepieciešamību, gan Rudzātu parka
labiekārtošanas jautājumu. Lauku teritorijā
kopumā iedzīvotāji vēlētos vairāk pārbūvētu
ceļu. 

Lai gan šie jautājumi nav pašvaldības fun-
kcija, iedzīvotāji vairāk vēlētos tādas atpūtas
iespējas kā boulings vai kinoteātris. Ierosina
veidot piknika zonas atpūtas teritorijās, kas
būtu aprīkotas ar soliem, galdiem, ugunskura
un šašlika cepšanai paredzētām vietām.
Soliņus aptaujātie vēlētos redzēt vēl vairākās
vietās. 

Iedzīvotāji ierosina vienreiz gadā organizēt
sadzīves tehnikas savākšanu novadā, iepriekš
izziņojot savākšanas laiku. 

Līvānu novada pašvaldība pateicas par
sniegtajiem viedokļiem un aicina arī turpmāk
iesaistīties sabiedrības viedokļa noskaidroša-
nā, piedaloties dažādās iedzīvotāju aptaujās. 

Integrētās attīstības programmas aktuali-
zācijas ietvaros pašvaldības iedzīvotāju
aptaujas tiek veiktas katru gadu.

IZSOLES
Līvānu novada pašvaldība (reģ. nr.

90000065595) rīko nomas tiesību izsoli. 
Nomas objekts: pašvaldības nekustamais īpa-

šums “Alejas”, kadastra numurs 7652 001 0086,
daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu
7652 001 0086 0,9287 ha platībā un uz tās esošās
nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumiem
7652 001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001
0086 003, 7652 001 0086 004 un 7652 001 0086
005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu
novadā.

Izsoles sākumcena par objektu tiek noteikta
192,00 EUR mēnesī, neieskaitot pievienotās vēr-
tības nodokli.

Izsole notiks 2023. gada 13. aprīlī plkst. 11.00
Līvānu novada domes sēžu zālē, Rīgas ielā 77,
Līvānos, Līvānu novadā.

Līvānu novada pašvaldība (reģ. nr.
90000065595) izsolē pārdod nekustamo īpašu-
mu.

Izsoles objekts: dzīvoklis Nr. 29 Biedrības ielā
3, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs
7611 900 1192, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa
ar kopējo platību 31,9 m2 un 3000/270061 kopī-
pašuma domājamām daļām no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 7611 004 0507 001.

Izsoles sākumcena par objektu – 5000,00
EUR.

Izsole notiks 2023. gada 13.aprīlī plkst. 10.00,
Līvānu novada domes sēžu zālē, Rīgas ielā 77,
Līvānos, Līvānu novadā.

Informācija par nekustamo īpašumu un
izsoles noteikumiem pieejama
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība|Izsoles
un Latvijas Vēstnesī.

VALSTS TEHNISKĀS
UZRAUDZĪBAS AĢENTŪRA 
AICINA UZ 
TRAKTORTEHNIKAS VALSTS
TEHNISKO APSKATI

Sagatavoja: Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t. sk., arī
pirms pavasara darbu uzsākšanas, trak-
tortehnika (turpmāk – TR) un tās pieka-
bes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai
tehniskajai apskatei. Apskates laikā
vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas
kategorijas TR vadītāja apliecībai, tehni-
kas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.

Tehniskā apskate tiek veikta TR pēc iepriekš saplānota izbrau-
kuma grafika, iespējami tuvu tās atrašanās vietai vai arī indivi-
duāli, izsaucot inspektoru uz TR atrašanās vietu, kas īpaši ērti ir
tiem saimniekiem, kuriem jāiet tehniskā apskate vairākām vienī-
bām vai arī kopā ar kaimiņa vienībām. Valsts tehniskās uzraudzī-
bas aģentūras (Turpmāk – VTUA) izziņotajā valsts tehniskās
apskates izbraukuma grafika vietā var ierasties jebkura TR vie-
nība tehniskās apskates veikšanai.

Lai mazinātu drošības apdraudējuma riskus, kurā iesaistīta
TR, ar 2023. gada 1. janvāri stājās spēkā papildinātas tehniskās
apskates prasības:

l TR un tās piekabe, kuras izgatavotāja noteiktais maksimā-
lais braukšanas ātrums nepārsniedz 30 km/h, jābūt aprīkotām ar
pazīšanas zīmi “Lēngaitas transportlīdzeklis”;

l aizmugurē pie piekabes un puspiekabes, kuru garums, ieskai-
tot jūgierīci, pārsniedz astoņus metrus, kā arī pie piekabes un
puspiekabes, kuru pilna masa pārsniedz 10 tonnas, jāaprīko ar
pazīšanas zīmi – dzeltens gaismu atstarojošs taisnstūris ar sarka-
nu fluorescējošu apmali.

Turpmāk vairāk tiks pievērsta uzmanība arī TR un tās piekab-
ju galveno lukturu un atstarotāju novietojumam.

VTUA lauksaimniekus arī aicina savlaicīgi pieteikties augu
aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm, jo līdzīgi kā
ar tehniskajām apskatēm, pārbaudes tiek veiktas visā Latvijas
teritorijā. Ar prasībām augu aizsardzības līdzekļu lietošanas
iekārtu pārbaudēm var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē, sadaļā
“Darbības jomas”.

Valsts tehniskā apskate tiek veikta ar mērķi nodrošināt cilvē-
ku veselībai, dzīvībai un apkārtējai videi nekaitīgas TR un tās
piekabju piedalīšanos ceļu satiksmē. Savukārt ceļu satiksme ir it
visur, kur iespējama braukšana, tas ir, arī uz laukiem, teritorijās,
fermās, objektos u.c.. Tehniskā apskate tiek veikta, lai kontrolētu
transportlīdzekļu tehnisko stāvokli, kā arī, lai aktualizētu trans-
portlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistru, TR un tās vadītāju
informācijas sistēmu, atklātu meklēšanā esošos transportlīdzek-
ļus un veiktu normatīvajos aktos noteiktās kontroles funkcijas,
kas saistītas ar piedalīšanos ceļu satiksmē.

Traktortehnikas ikgad j s Valsts tehnisk s apskates laiki un vietas   
L v nu novad  

Ciems Datums Laiks Norises vieta 

03.04.2023 11:00 
Jersika 

18.05.2023 11:00 
Pie veikala (Skolas iela 25) 

03.04.2023 12:00 
Upenieki 

18.05.2023 12:00 
Pie darbn c m (Liepu iela 1) 

Gr veri 08.05.2023  11:00 K/S "Upesl i-L" teritorija 

03.04.2023 13:30 
Jaunsilavas 

08.05.2023 13:00 
Pie darb c m (Jaunsilavas iela 2) 

12.04.2023 11:00 
Rudz ti 

12.05.2023 09:00 
Pie katlu m jas 

12.04.2023 12:00 
M lkalns 

12.05.2023 11:00 
Pie ce a Rudz ti - Jaunsilavas 

12.04.2023 13:00 
Turki 

12.05.2023 12:00 
Pie darbn c m 

14.04.2023 09:00 
P ternieki 

15.05.2023 11:00 
Pie darbn c m 

14.04.2023 10:00 
Rušenieki 

15.05.2023 12:30 
Pie darbn c m 

14.04.2023 12:00 
Rožupe 

15.05.2023 14:00 
Pie darbn c m 

27.04.2023 10:30 
Sutri 

25.05.2023 11:00 
Pie pagasta p rvaldes  

(Uzvaras iela 5) 

 

L v nu 
novads 

27.04.2023 11:30 
 Raunieši 

25.05.2023 12:00 
Pie darbn c m 

Uz skati jābūt traktortehnikai un šādiem dokumentiem:
1. traktortehnikas reģistrācijas apliecība;
2. attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecība;
3. spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Samaksa par pakalpojumu veicama tikai ar maksājuma
kartēm.

Uzziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191. 
VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta
Latgales reģiona nodaļa Preiļos

(Turpinājums no 1. lpp.)

Tuvākie apjomīgie pasākumi Līvānu nova-
dā mūs gaida Lieldienās, kā arī 4.maija svē-
tos, kad visām gaumēm būs gana plaša aktivi-
tāšu programma. Tāpat arī neiztrūkstoši
šogad būs “Dzīvi Līvāni 2023” – pilsētas svēt-
ki, kas pulcēs tūkstošiem mūsu novada iedzī-
votājus no pilsētas un visiem 5 pagastiem, kā
arī viesus no citiem Latvijas novadiem un pil-
sētām, radus un draugus no ārzemēm. 

Šogad visas Latvijas auditorijai par
Līvāniem pilsētas svētku laikā reportāžu
sniegs viens no Latvijas TOP medijiem –
Radio SWH. Esam pamanīti, ievēroti un
mums ir daudz, ar ko pamatoti lepoties. 

Rezervējiet brīvu datumu pilsētas svētkiem
– 22.jūlijs. Nedēļas nogale būs pasākumiem
bagāta!

Atceramies arī, ka šovasar mūsu novada
amatiermākslas kolektīvi kupli pārstāvēs
novadu vispārējos latviešu dziesmu un deju
svētkos, svētku 150-gades koncertos. Par visu
šo pasākumu koordināciju rūpējas mūsu
pašvaldības darbinieki. 

Pavasaris nāk arī ar tūrisma sezonu, un arī
šai jomā esam sarūpējuši jaunumu – šopavasar
pilsētas centrā durvis vērs Līvānu Tūrisma
informācijas centrs (TIC). Tas atradīsies pašā
pilsētas sirdī – Rīgas ielā 77. Kā tautā saka,
domes ēkā ar ieeju no sāniem: pandusa
(uzbrauktuves) puses, lai TIC būtu pieejams
ikvienam, arī ceļotājiem ar kustību traucēju-
miem. Līvānu TIC būs arī Kultūras, tūrisma un
sporta pārvaldes mājvieta, kas veidota kā kopra-
des telpa jomas profesionāļiem. Zinot, cik radoši
cilvēki te strādās, nešaubos, ka TIC telpās valdīs
radošs un izzinošs gars. Ceru, ka soli pa solim
mums izdosies pacelt Līvānus kā tūrisma gala-
mērķi jaunā kvalitātē un atbilstoši prast to pie-
dāvāt ceļotājiem. Uz šo soli esam gājuši ilgi, taču
šobrīd tam ir īstais laiks, ir vieta, cilvēkresuss,
idejas un radošais potenciāls. Man ir prieks, ka
TIC izveide neprasīs jaunas štata vietas, bet to

paveiksim, balstoties uz iekšējo funkciju auditu,
pārstrukturējot pašvaldības iestāžu cilvēkresur-
sus. TIC jākļūst par atbalsta punktu ne tikai
ceļotājiem, bet arī par vietu, kur iegriezties un
saņemt atbalstu ikvienam mūsu novada tūrisma
pakalpojuma sniedzējam, amatniekam, maza-
jam uzņēmējam. Vai arī tam, kam vēl tikai ir
ideja par tūrisma attīstīšanu.

Centīgi visos līmeņos šobrīd strādājam pie
budžeta 2023.gadam, ļoti rūpīgi izsverot un ar
visiem vadītājiem izrunājot katru izdevumu
pozīciju. 

Pašvaldībām jaunais Pašvaldību likums
uzliek virkni jaunu funkciju, viena no tām,
piemēram, pašvaldības policijas izveide, kuru
veidosim šā gada nogalē. Tā nebūs uzreiz
apjomīga institūcija, bet sāksim ar nelielu,
kompaktu komandu dažu cilvēku sastāvā.
Attīstīsimies pamazām, ņemot vērā iespējas.
Katra jauna funkcija prasa rūpīgi pārskatīt
esošos tēriņus, jo nevaram tikai radīt jaunus
amatus, ir jāspēj izvērtēt katras amata vienī-
bas noslodzi pašvaldībā. Šobrīd uzmanīgi pie
tā strādājam, izvērtējot, kurš posms jāpastip-
rina, bet citur varbūt vajadzīga optimizācija. 

Runājot par skolu tīkla reformu, šobrīd mūsu
novadā nav nevienas mazās skolas ar 20 – 30
bērniem, kura būtu jāslēdz, taču daudzās pašval-
dībās tādas vēl pastāv. Mums ir divas gana stip-
ras vidusskolas: Līvānos un Rudzātos, kuras šķir
pietiekami liels attālums, lai tās darbotos auto-
nomi. Ceram, ka Izglītības un zinātnes ministri-
ja rēķināsies ar mūsu skolu tīkla plānu, jo izglī-
tības jomas redzējums ir balstīts novada izglītī-
bas stratēģijā, kuru apstiprinājuši mūsu novada
deputāti. 

Tuvojas Lieldienas! Tie ir gaiši un gana
garšīgi svētki! Lai pagūstam krietni atpūs-
ties, pamatīgi izšūpoties un ar olām izkaulē-
ties! Lai pasaule sajūt Kristus
Augšāmcelšanās garu –  lai aprimst kari, lai
starp mums valda miers un miers valda visā
pasaulē! 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA
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VALSTS POLICIJA INFORMĒ
Sagatavoja:
Lāsma Kursīte, VP Latgales 
reģiona pārvaldes vecākā 
speciāliste

Laika posmā no 2023.gada
1.februāra līdz 2023.gada 28.feb-
ruārim VP LRP Preiļu iecirknī ir

veiktas 6 reģistrācijas par atrašanos alkohola reibumā
sabiedriskā vietā. 

Reģistrēti 5 ceļu satiksmes negadījumi bez cietuša-
jiem, 1 ceļu satiksmes negadījumā cietusi 1 persona,
bojā gājušo nav. 6  reizes policisti izbrauca uz sadzīves
rakstura konfliktu gadījumiem un 2 reizes uz ģimenes
konfliktiem.

Notikuma veids: nodarījumi pret sabiedrisko kārtību
Veicot reidu, saistībā ar aizliegtām vielām, izmantojot
kinologu ar suni, izglītības iestādē Līvānu novadā, pie
nepilngadīgām personām tika atrastas elektroniskās
cigaretes.
Notikuma datums: 07/02/2023 10:45 - 07/02/2023
10:45
Notikuma vieta: Līvānu novads 
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process

Notikuma veids: CSNG ar cietušajiem un bojā gājuša-
jiem/uzbraukšana velosipēdistam 
1996.gadā dzimusi sieviete ar automašīnu Audi 80
uzbrauca velosipēda vadītājai – 1984.gadā dzimušai
sievietei, kā rezultāta persona guva ķermeņa sasitu-
mus. 
Notikuma datums: 06/02/2023 10:25 - 06/02/2023
10:25
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 

Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

Notikuma veids: ugunsgrēki
Dega vecā Līvānu stikla fabrika, neapsaimniekota.
Paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks. Apstākļi
noskaidrojās.
Notikuma datums: 12/02/2023 00:36 - 12/02/2023
00:36
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/mantas
pazušana
Pie nenoskaidrotiem apstākļiem no garāžas pazuda
motorzāģis un elektriskais rokas betona maisītājs.
Materiālais zaudējums vairāki simti eiro.
Notikuma datums: 20/02/2023 08:31 - 20/02/2023
08:31
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: resoriskā pārbaude 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/zādzība
(nedefinēts)
Persona konstatēja, ka no garāžas ir nozagtas man-
tas. Materiālais zaudējums – vairāki tūkstoši eiro.
Notikuma datums: 20/02/2023 17:12 - 20/02/2023
17:12
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/zādzība
(nedefinēts)
Persona konstatēja, ka no maka pazudusi nauda.
Materiālais zaudējums – aptuveni simts eiro.

Notikuma datums: 22/02/2023 16:21 - 22/02/2023
16:21
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību
1987.gadā dzimis vīrietis, vadot automašīnu VW
Passat, veica apzinātu sānslīdi, kas izpaudās kā agre-
sīva braukšana. 
Notikuma datums: 23/02/2023 22:08 - 23/02/2023
22:08
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu
Persona konstatēja, ka no viņa īpašuma pazuduši
dažādu veidu metāli. Materiālais zaudējums noskaid-
rojas.
Notikuma datums: 24/02/2023 15:20 - 24/02/2023
15:20
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību
1990.gadā dzimusi sieviete vadīja automašīnu Audi
A6 Limousine. Tika veikta alkohola pārbaude uz vie-
tas un, nepiekrītot alkohola pārbaudes rezultātiem,
sieviete tika nogādāta uz medicīnas iestādi ekspertī-
zes veikšanai. 
Notikuma datums: 04/02/2023 22:30 - 04/02/2023
22:30
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA SADARBĪBĀ AR
INICIATĪVU TĪRI.LABI. AICINA PIETEIKTIES
GRANTU KONKURSAM “TĪRI.LABI. PILSĒTA
BEZ ATKRITUMIEM”

Lai veicinātu bezat-
kritumu dzīvesveida
popularizēšanu Līvā -
nos, iniciatīva “Tīri.
Labi. Pilsēta bez atkri-
tumiem” kopā ar

Līvānu novada pašvaldību aicina pieteikties
grantu konkursam, kas dod iespēju piesaistīt
līdz 1500 EUR un īstenot ar konkursa tēmu sais-
tītu aktivitāti Līvānu novadā.

Konkursa mērķis ir atbalstīt Līvānu novadā
idejas bezatkritumu principa ieviešanai, lai radī-
tu paliekošas pārmaiņas pilsētā, kas vērstas uz:

- kopienu iniciatīvu iedzīvināšanu;
- uzlabojumiem infrastruktūrā;
- sabiedrības informēšanu un izglītošanu.
Granta finansējums ir 100% no pretendenta

norādītajām atbalstāmajām izmaksām, ar nosa-
cījumu, ka piešķirtais finansējums nepārsniedz
1500 EUR.

Projektu konkursā var piedalīties fiziskas
personas (tai skaitā fiziskas personas, kuras
reģistrētas kā saimnieciskās darbības veicēji) un
Latvijas Republikā reģistrētas juridiskas perso-
nas (piemēram, biedrības, uzņēmumi u.tml.),
tostarp arī valsts vai pašvaldību iestādes. Valsts
vai pašvaldību iestādes un valsts vai pašvaldības
kapitālsabiedrības var būt arī projekta partneri. 

Projekta iesniegšanas termiņš ir 16.aprīlis
plkst. 23.59. Pieteikums jāiesniedz elektroniskā
veidā, nosūtot to uz e-pasta adresi
tirilabi@zalabriviba.lv

Papildus informācija pieejama:
https://ej.uz/livanigranti

VIDEI KAITĪGO ATKRITUMU
APSAIMNIEKOŠANA

Līvānu novadā sadzīves elektroierīču atkritumus var nodot
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” atkritumu šķiro-
šanas laukumā Rīgas ielā-2b, Līvānos.  Darba laikā no pirmdie-
nas līdz   piektdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00 un sestdienās no
plkst. 8.00 līdz 13.00.

Nodot var gan lielo sadzīves tehniku, tostarp ledusskapjus,
veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas u.c., gan arī
mazo tehniku (sākot no 40kg), piemēram, mikroviļņu krāsnis,
blenderus, elektriskos svarus, fēnus, virtuves kombainus un citas
ierīces, kā arī papildus, kopā ar elektroniku, var nodot uzkrātās
baterijas un akumulatorus.

Sadzīves tehnika tiek pieņemta BEZ MAKSAS (neizjauktā
veidā).

Un atcerēsimies, ka par elektronisko atkritumu izmešanu
tiem neparedzētā vietā (piemēram,  kopā ar sadzīves atkritu-
miem vai izmetot tos dabā), atbilstoši  Līvānu novada domes
saistošo noteikumu Nr. 6 „Sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumi Līvānu novadā” prasībām, var piemērot admi-
nistratīvo sodu.

JAUNS 3X3 BASKETBOLA LAUKUMS RUDZĀTU CENTRĀ JAU ŠOVASAR!
Sagatavoja: Rudzātu 
jauniešu biedrība “Sēnīte”

Rudzātu jauniešu biedrība Sēnīte, piedaloties
Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā LEADER
projektu konkursā 2022. gada sākumā, guva
apstiprinājumu projekta “3x3 basketbola lauku-
ma izbūve un labiekārtošana Rudzātu pagasta
“Atpūtas laukumā”” realizācijai. Projekta pietei-
kuma numurs LAD EPS sistēmā ir 22-03-AL21-
A019.2204-000007.

Realizējot šo projektu ir paredzēts izbūvēt
bruģētu laukumu 252 m2 platībā, uzstādīt āra
basketbola grozu, kā arī iegādāties un biedrības
spēkiem uzstādīt FIBA sertificētu un standar-
tiem atbilstošu mīksto laukuma segumu.

Šī projekta kopējās plānotās izmaksas 2022.
gada sākumā bija 32 057 EUR, no kurām LAD
šo projektu atbalstīs ar 27 000 EUR finansēju-
mu, kamēr Līvānu novada dome ir pieņēmusi
lēmumu projektu atbalstīt sedzot projekta
līdzfinansējuma daļu 3 000 EUR apmērā.

Diemžēl topogrāfiskās uzmērīšanas un projek-
tēšanas izmaksas tika iekļautas neattiecināma-
jās izmaksās, kā arī šo izmaksu segšanu Līvānu
novada dome neuzņēmās. Tas nozīmēja, ka 2
057EUR starpība bija jāsedz šī projekta virzītā-
jiem no saviem līdzekļiem. 2022. gada rudenī tika
uzsākta pirmā ziedojumu vākšanas kampaņa un,
pateicoties Rudzātu iedzīvotāju un draugu atbal-
stam, šī summa jo drīz tika savākta biedrības
kontā, kas speciāli izveidots tieši 3x3 basketbola
laukuma projekta realizēšanai un uzturēšanai.

Birokrātisku iemeslu dēļ laika posms no
sākotnējās cenu aptaujas un projekta budžeta
sastādīšanas līdz projekta realizācijai ir apmē-

ram 1.5 – 2 gadi. Šobrīd novērojamā vispārējā
cenu līmeņa pieauguma dēļ tika paredzēts, ka
reālās projekta izmaksas pieaugs veidojot kādu
starpību starp plānotajām un reālajām izmak-
sām. Šī iemesla dēļ tika pieņemts lēmums īstenot
divas ziedojumu vākšanas kampaņas – pirmo, lai
savāktu līdzekļus inženiertopogrāfijai un segtu
projektēšanas izdevumus, bet otru, kad būs veik-
ta atkārtota cenu aptauja.

Šī aptauja tika veikta 2022. gada nogalē, kuras
laikā tika aptaujāti vairāki būvnieki un vairāki
mīkstā seguma piegādātāji. Izvēloties komerciāli
izdevīgākos piedāvājumus kopējais sadārdzinā-
jums jeb papildus izmaksas šī projekta realizēša-
nai ir nepilni 4000 EUR.

Tā kā projekta realizēšanas izdevumu pieau-
gums ir noskaidrots, var tikt uzsākta otrā ziedo-
jumu vākšanas kampaņa ar mērķi savākt vismaz
3895.42 EUR.

Visi Līvānu novada sporta entuziasti, bet jo
īpaši Rudzātu esošie iedzīvotāji, Rudzātu vidus-
skolas absolventi ir mīļi aicināti ar savu ziedoju-
ma artavu atbalstīt šī projekta realizāciju, veicot
ziedojumu uz zemāk norādītajiem rekvizītiem.
Šī projekta realizēšanai naudas plūsmu izsekoja-
mības nolūkā, kā to paredz laba prakse un LEA-
DER projekta prasības, biedrība ir atvērusi spe-
ciālu kontu AS Swedbank:

Saņēmējs: Sēnīte
Reģistrācijas nr: 40008160456
Konta numurs: LV14HABA0551053418732
Maksājuma mērķis: 3x3 basketbola laukumam
Šo kontu paredzēts izmantot tikai šī projekta

realizēšanai un izbūvētā 3x3 laukuma uzturēša-
nai, jo ik gadu biedrībai Sēnīte pašvaldībai būs
jāapmaksā NĪN, kā arī apbūves tiesību līguma

gada maksa 55 EUR+PVN vērtībā.
Nav ziedojuma, kas būtu par mazu, jo katrs

ziedojums ir no svara, lai mūsu bērniem, mazbēr-
niem, visiem aktīvajiem Rudzātu iedzīvotājiem
un viesiem būtu iespēja jau šajā vasarā atkal
uzspēlēt 3x3 basketbolu.

Ikviens ziedotājs varēs vērsties pie Sēnītes ar
lūgumu pēc pilna minētā konta pārskata un to
saņemt elektroniskā veidā.
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LĪVĀNOS NOSLĒDZIES STARPNOVADU
SADRAUDZĪBAS TEĀTRA 
SPORTA TURNĪRS 

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu 
Bērnu un jauniešu centra direktore

Šī gada 1. martā Līvānu Bērnu un jauniešu
centrā notika Starpnovadu sadraudzības teāt-
ra sporta turnīrs, kurā dalību ņēma 12
komandas no Līvāniem (Līvānu 1.vidusskola,
Līvānu Bērnu un jauniešu centrs), Ilūkstes
(Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs), Preiļiem
(Preiļu 1.pamatskola) un Madonas (Madonas
Bērnu un jauniešu centrs).

Turnīra mērķi un uzdevumi ir izkopt un
pilnveidot teātra sporta spēles kvalitātes,
veicināt skolēnu emocionālo un radošo
pašizpausmi, dot iespēju spēlē satikties sko-
lēniem no dažādiem novadiem, atrast
domubiedrus un draugus, apzināt skolu
teātra sporta komandas, turnīros attīstīt

improvizācijas teātra spēles kvalitātes.
Kopumā nepilns simts dalībnieku mēro-

jās spēkiem, lai apliecinātu savas prasmes
un gribu darboties. Gūtā pieredze un lielis-
kais sniegums dalībniekiem dos papildu
spēku, uzmundrinājumu un stimulu nāko-
šajiem turnīriem.

Līvāniešu teātra sporta trenere Lidija
Prisjagina pauž prieku par skolēniem, kuri
sevi pilnveido un attīsta prasmes skatuves
jomā.

Turnīra noslēgumā tika saskaitīti punkti
un noteikti šī turnīra favorīti. Komandu tre-
neri saka lielu paldies par organizētību,
jauko uzņemšanu un dāvanām Līvānu BJC
un Līvānu novada pašvaldībai.

Lai veiksme visiem arī nākošajos teātra
sporta turnīros!

n Starpnovadu sadraudzības teātra sporta turnīra dalībnieki

LĪVĀNU CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AIZVADĪTA TIKŠANĀS AR PSIHOLOĢI 
RITU STAFECKU

Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, Līvānu 
novada Centrālās bibliotēkas 
Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Neskatoties uz snigšanu, puteni un spēcī-
go vēju, 8. marta pēcpusdienā bibliotēkā vie-
sojās izaugsmes studijas “Pūces aste” psiho-
loģe Rita Stafecka.

Ievadā Rita iepazīstināja ar sevi un stās-
tīja par iespējām, ko piedāvā izaugsmes stu-
dija – joga,  meditācijas, personības izaug-
smes treniņi, psihologa konsultācijas. Darbs
ar klientiem pārsvarā notiek attālināti –
tikšanās notiek Skype, Zoom platformā un
Whatsapp. Turpmākajā pasākuma gaitā
risinājām  uzmanības un atmiņas treniņa
uzdevumus, ieklausījāmies stāstījumā par
dažādiem psiholoģijas aspektiem. 

Tad sekoja jautājumi, kuru rezultātā
izveidojās spraigas diskusijas. Kā pateikt
“nē” dzīves situācijās, lai nejustos vainīgs

un nenonāktu konfliktā ar apkārtējiem, kā
nospraust robežas saskarsmē ar līdzcilvē-
kiem.   Ko cilvēks kā indivīds var ietekmēt
un ko darīt ar to, ko nevar izmainīt. Kas ir
vajadzīgs cilvēkam, lai viņš justos labi gan
psiholoģiski, gan fiziski. Visus jautājumus
varēja apkopot vienā visaptverošā jautāju-
mā – kā panākt, lai katrs dzīvotu možu, pie-
pildītu ar cilvēcisku siltumu, veiksmīgu un
laimīgu dzīvi?                                                                                                      

Protams, vienā pēcpusdienā var tikai
mazliet ieskicēt ceļu sevis izpratnē un
mērķu izvirzīšanā, bet galvenais ir viela
pārdomām – vai man ir vēlme un gatavība
pārmaiņām. Varbūt esmu apmierināts ar
savu dzīvi, protu novērtēt un būt patei-
cīgs, jo bieži mēs nenovērtējam to, kas
mums jau ir.  

Paldies izaugsmes studijas “Pūces aste”
vadītājai Ritai Stafeckai par interesanto un
saturīgo pēcpusdienu!

n Izaugsmes studijas “Pūces aste” psiholoģe Rita Stafecka Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā

LĪVĀNOS VIESOJAS DZIESMINIEKS
KĀRLIS KAZĀKS 

Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 
Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstītā pro-
jekta “Rakstnieks provincē”
ietvaros 23. februārī dzies-
minieks Kārlis Kazāks un
kultūras žurnāliste Liega
Piešiņa tikās ar līvāniešiem
Līvānu novada Kultūras
centrā.

Tikšanās sākumā Kārlis
Kazāks pārsteidza publiku ar
paziņojumu, ka viņš ir diplo-
mēts galdnieks, pabeidzis
Rīgas amatniecības vidussko-
lu, turpinājis mācības RTU
produktu dizaina un tehnolo-
ģiju studiju programmā un
strādājis RTU par pasniedzē-
ju. Jaunībā, dzīvodams Jelgavā, Kārlis Kazāks uzskatījis sevi par īstāko latvie-
ti, jo Jelgavā runā vispareizākajā literārajā latviešu valodā un vecāki – īsti lat-
vieši. Pētot savus senčus, atklājis savā dzimtā igauņus, lībiešus un citu tautu
pārstāvjus, tāpēc radies jautājums: kas mēs esam kā tauta, kas un kurš ir īsts
latvietis. Personīgi man ļoti patika salīdzinājums ar suņiem – mēs esam kā
krancīši, kuros sajaukušās daudzas sugas, darot mūs izdzīvot spējīgus, saglabā-
jot nacionālo identitāti visās vēstures peripetijās.

Kārlis Kazāks dalījas pieredzē ar piedzīvoto “Velomūzikas” braucienos,
kas aizsākās ar Kazāka un Kroiča iniciatīvu 2012.gadā. Tas ir muzikāls
ceļojums, kurā mūzikas instrumenti un viss ceļošanai vajadzīgais tiek
vests līdzi uz velosipēdiem visu ceļu, tādējādi radot iespēju muzicēt jebkurā
vietā, mirklī un ikvienam klausītājam. “Velomūzikas” braucienā, mainot
koncertus pret naktsmājām, no 2012. gada vasaras līdz 2020. gada vasarai,
pārvietojoties pa Latviju ar velosipēdu, mūziķi ir nobraukuši vairāk nekā
5000 kilometrus, sniedzot aptuveni 80 koncertus. Pasākumā Kārlis Kazāks
stāstīja par “Velomūzikas” braucienos iepazītajām Latvijas novadu izlok-
šņu niansēm un viesmīlības paradumiem, par satiktajiem cilvēkiem. 

Tikšanās laikā Kārlis stāstīja arī par savas grāmatas “Sākums mūs
atrod pats” tapšanu, kas nebūt nenācies viegli. Grāmata ir Kārļa stāsts par
cilvēkiem, ceļu un Latvijas vietām, kur ilustrāciju autors ir pats Kārlis. 

Vienreizēju baudījumu sniedza Kārļa Kazāka dziedātās dziesmas – gan
autora sacerētas, gan noklausītas Latvijas novados, pat romu valodā, jo arī
romi dzīvo mūsu valstī. 

Mēs esam tik dažādi, bet, ja apzināmies piederību Latvijai, esam latvieši.

TURKU SAIETA NAMĀ
IZSKANĒJUSI AMATIERTEĀTRU
SKEČU PARĀDE

Sagatavoja: Biruta Krūmiņa, Turku saieta nama kultūras darba 
organizatore

24. februāra pēc-
pusdienā Turku saie-
ta namā izskanēja
tradicionālā amatier-
teātru skeču parāde
“Mīlestības slazdos”.
Neskatoties uz skar-
bajiem laika apstāk-
ļiem, bija pulcējušies
gan amatierteātru
dalībnieki, gan atbal-
stītāji, gan skatītāji.
Prieks, ka ar katru
gadu šis pasākums
pulcē arvien lielāku
skaitu teātra mīlētā-
ju un atbalstītāju. 

Šogad bija aptverti
gan tuvāki, gan tālāki novadi. Parādē savus darbus rādīja Līvānu novada
Rudzātu SN teātra kopa “Okūts” (režisore Līga Vaivode), Augšdaugavas
novada Nīcgales TN amatierteātris “Kvēlojošās sirdis” (režisore Dace
Skutele), Rēzeknes novada Sakstagala teātra draugu kopa (režisore Ināra
Grietiņa), Jēkabpils novada Spunģēnu TN amatierteātris “Savējie” (režiso-
re Aija Vetere), Jēkabpils novada Atašienes TN amatierteātris “Dvīņu
zvaigznājs” (režisore Jolanta Turka), Jēkabpils novada Mežāres TN ama-
tierteātris ‘’Effekts” (režisore Aija Rancove), Līvānu novada KC amatier-
teātris (režisori Ilze Kārkle un Oskars Bērziņš) un Turku SN amatierteāt-
ris “MasKas’’ (režisore Sandra Mukāne). Lai aina ar mīlestību būtu pilnīga,
ciemos bija ieradušies un savus priekšnesumus sniedza arī folkloras kopa
“Turki”, Rožupes  KN līnijdeju grupa “Rose River” un individuālie aktieri
Andrejs Slesarevs, Dace Jankovska, Daniels Loginovs, Skaidrīte Saulīte,
Ingrīda Rubīne un Aīda Bikauniece. 

Par īpašiem ziediem šajā aukstajā laikā bija parūpējusies Turku pagas-
ta pārvaldes priekšsēdētāja Kristīne Kirilova. Paldies skaņotājam Jānim,
par superīgi veiktu darbu, nebūt ne vieglajā, dažādo teātru labirintā, pal-
dies Līvānu novada Kultūras centram un personīgi Sanitai Pinupei par
atbalstu un kopā būšanu. Paldies par piešķirtajiem skaistajiem kalendā-
riem mūsu atbalstītājam Modrim no SIA “Grāmatu tirdzniecība”. Paldies
visiem, kas ieradās, juta līdzi, aplaudēja un smējās no visas sirds.
Pasākums bija kupli  apmeklēts un arī groziņballe pēc svinīgās daļas prie-
cēja ar lielu dejotāju skaitu. Paldies Aīdai Bikauniecei, kura nenogurstoši
spēlēja, dziedāja un izklaidēja dejo tājus. 

Nu ko gan vēl piebilst? Uz tikšanos nākošajā skeču parādē pēc gada!

n Dziesminieks Kārlis Kazāks un kultū-
ras žurnāliste Liega Piešiņa, tiekoties ar
līvāniešiem

n Augšdaugavas  novada Nīcgales TN amatier-
teātris “Kvēlojošās sirdis”
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IZSKANĒJIS VOKĀLĀS MŪZIKAS
KONKURSS „BALSIS 2023” 

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu 
un jauniešu centra direktore

Šī gada 21.februārī Līvānu pamatskolas telpās
Līvānu Bērnu un jauniešu centrs un Līvānu novada
Izglītības pārvalde sadarbībā ar izglītības iestāžu
mūzikas pedagogiem organizēja vokālās mūzikas
konkursa „Balsis 2023” Līvānu novada kārtu, lai
noskaidrotu, kurš kolektīvs pārstāvēs Līvānus
Latgales novada kārtā.

Konkursa mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu
pilsonisko līdzdalību, kultūras izpratnes un
pašizpausmes mākslā lietpratību, kā arī iesaistī-
šanos dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā un kopšanā, sagaidot Vispārējo latviešu
Dziesmu un deju svētku 150.gadskārtu.

Konkursā kolektīvu priekšnesumus vērtēja:
Ilze Vanaga – Mūzikas mācību jomas koordina-
tore Līvānu novadā; Vanda Lipinika – mūzikas
skolotāja; Pārsla Pabērza – mūzikas skolotāja. 

Prieks, ka Līvānu novada vokālās mūzikas
kolektīvu sniegums, kā katru gadu, ir augstā
līmenī. 

Konkursa 2.kārtā, kura 10.martā norisinā-
jās Rēzeknē, Līvānu novadu A grupā pārstā-
vēja Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālās
studijas „Spurgaliņas” jaunākā grupa, iegūs-
tot 1.pakāpes diplomu un B grupā – Līvānu
1.vidusskolas 3.klašu vokālais ansamblis
“Laimiņas”, kas arī ieguva 1.pakāpes diplomu.
Sveicam vokālo ansambļu dalībniekus un sko-
lotājas ar augsto sniegumu!

n Vokālā mūzikas konkursa “Balsis” Līvānu novada kārtas dalībnieki

LĪVĀNU PAMATSKOLAS 
SKOLNIECEI ATZINĪBA
DZIMTĀS VALODAS DIENAI
VELTĪTĀ KONKURSĀ 

Sagatavoja: Ināra Bojāre, Līvānu pamatskolas bibliotekāre

Katru gadu Latviešu valodas aģentūra  rīko radošo darbu kon-
kursu, lai 21.februārī atzīmētu Starptautisko dzimtās valodas
dienu. Tajā piedalās skolas no visas pasaules. Starp šī gada 1023
dalībniekiem bija arī Līvānu pamatskolas 9. klases skolniece
Darina Dubovska, kura saņēma atzinību par savu zīmējumu.

Šī gada konkursa tēmas “Valoda dzīvo, ja Tu tajā runā” atklāšanai
Darina izvēlējās indoeiropiešu valodas koku ar tā dzīvajām, izzūdoša-
jām un mirušajām valodām. Šajā kokā viņa attēloja baltu, ģermāņu
un slāvu valodu zarus, ieliekot katrā valodu grupā ideju par dzīvajiem
pozitīvajiem vārdiem, nevēlajiem un enerģētiski negatīvajiem vār-
diem. Ja šos negatīvos vārdus cilvēki pārstātu lietot, tie izzustu un
atmirtu, bet valoda kļūtu vēl labskanīgāka.

Piedalīties konkursā Darinai ieteica latviešu valodas skolotāja
Līga Andersone. Skolotāja uzskata, ka piedalīšanās konkursos
motivē skolēnus darboties arī citos virzienos. Tādēļ viņa uzdeva
9.klases skolēniem izveidot kopsavilkumu par savu darbību skolā
“Mans deviņu gadu izaicinājums”.

Darina saka, ka viņas pēdējais izaicinājums bija līdzdalība šajā
konkursā. Viņa pateicas skolotājai par ieteikumu piedalīties un ir pār-
steigta un gandarīta par iegūto atzinību. Arī skolotāja ir saņēmusi
balvu – grāmatu ar konkursa dalībnieku radošajiem darbiem.

NOSLĒGUSIES 51.STARPTAUTISKĀS BĒRNU
MĀKSLAS IZSTĀDES – KONKURSA “LIDICE
2023” LATVIJAS KĀRTA

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu 
un jauniešu centra direktore

Šī gada janvārī Līvānu Bērnu un jauniešu
centrā tika vērtēti 51. Starptautiskās bērnu
mākslas izstādes – konkursa “Lidice 2023”
Līvānu novada kārtas bērnu darbi, kura organi-
zēta sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru.
Līvānu novada kārtai tika iesniegti 46 darbi no
35 dalībniekiem, kuriem gatavoties konkursam
palīdzēja 5 pedagogi no 3 novada izglītības iestā-
dēm. Uz Latvijas kārtu tika nosūtīti 44 darbi. 

Šogad 51. Starptautiskā bērnu mākslas darbu
konkursa – izstādes “Lidice 2023” tēma – “Deja”.
Latvijas kārtai tika iesniegti 1174 darbi no
visiem Latvijas novadiem. Konkursā piedalās
bērni un jaunieši no 4 līdz 16 gadiem.

Konkursa darbus vērtēja Valsts izglītības satu-
ra centra veidota vērtēšanas komisija: Ilze
Rimicāne – daudzkārtēja Starptautiskā bērnu
mākslas konkursa „Lidice” (Čehijā) vērtēšanas
komisijas locekle, Rīgas Bērnu un jauniešu centra
„Daugmale” studijas „Mozaīka” vadītāja; Jānis
Dukāts – gleznotājs, Jaņa Rozentāla Mākslas sko-
las direktors, Artūrs Blušs – Valsts izglītības satu-
ra centra, vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas
ekspertu komisijas priekšsēdētājs, mākslinieks,
Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skolas peda-
gogs, Rīgas Centra daiļamatniecības pamatskolas
gleznošanas pedagogs un stikla mākslinieciskās
apstrādes pulciņa vadītājs.

Ar Valsts Izglītības satura centra vērtēšanas
komisijas lēmumu uz 51. Starptautisko bērnu māk-
slas izstādi Čehijā tika izvirzīti 126 mākslas darbi.
Starp laureātiem arī Līvānu novada bērni: Elīna
Vuškārniece, Arita Dabare, Junora Narvida (Līvānu

1.vidusskola, skolotāja Evita Jagža), Ralfs Aizpurietis
(Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, skolotāja Inga
Salmiņa), Arina Skrūzmane (Līvānu Bērnu un jau-
niešu centrs, skolotāja Līga Bernāne), Melānija
Skrodere (Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un māk-
slas skola, skolotāja Solvita Cīrule). 51. Starptautiskā
bērnu mākslas konkursa Lidice 2023 Latvijas kārtas
laureātu darbu digitālo katalogu iespējams apskatīt
https://ej.uz/konkursa_katalogs. 

Sirsnīgs paldies bērniem, jauniešiem, vecā-
kiem un jums, pedagogi, par atsaucību, radošu-
mu, neatlaidību un dalību konkursā!

14.februāris, Valentīndiena, Līvānu BJC tika
atzīmēta gan ar 51. Starptautiskās bērnu māk-
slas izstādes – konkursa “Lidice 2023” Līvānu
novada kārtas dalībnieku apbalvošanu, gan ar
radošajām darbnīcām un citām jautrām aktivitā-
tēm. Sveicam laureātus un viņu skolotājus!

AKCIJA “ATPAKAĻ UZ SKOLU” 
JAUNSILAVAS PAMATSKOLĀ

Sagatavoja: Evita Dolģe – Vārpsaliete, skolēnu 
pašpārvaldes koordinatore

Skanot skolēnu un skolotāju izpildītajam
Renāra Kaupera skaņdarbam “Mana dziesma”
latviešu un ukraiņu valodās, 2023. gada 7.martā
akcijas “Atpakaļ uz skolu” ietvaros Jaunsilavas
pamatskolā sākās tikšanās ar īpašiem un ļoti
gaidītiem ciemiņiem – 2022. gada Eiropas cilvē-
ku Latvijā Reini Pozņaku un šīs nominācijas
kandidātu, Europa Direct Dienvidlatgales centra
vadītāju, Oskaru Zuģicki. 

Skolēni un skolotāji ar lielu interesi un pietāti

sekoja līdzi Reiņa Pozņaka stāstījumam par
“Twitter konvoja Ukrainai” aizsākumiem, ziedo-
jumiem, par piedzīvoto Ukrainā, par pirmo emo-
cionālo braucienu kopā ar ukraiņu bērniem. 

Mūsu skolēniem bija daudz jautājumu par
gaisa trauksmēm un uzlidojumiem, frontes līnijas
tuvumu, bruņu vestēm, karavīru formām un iero-
čiem, ziedoto automašīnu daudzumu un izmanto-
šanas mērķiem. Jauniešu ieinteresētība un izprat-
ne par notiekošo Ukrainā bija dziļa un patiesa. 

Jaunsilavas pamatskolas kolektīvs saka lielu
PALDIES par emocionālo stāstu, patriotisma un
pašaizliedzības audzināšanas stundu!

n Rītausmas deja. Autors: Junora Narvida,
pedagogs: Evita Jagža

n Darinas Dubovskas konkursā atzinību guvušais zīmējums

LĪVĀNU 279.MAZPULKS
PĀRSTĀV NOVADU LATVIJAS
MAZPULKU KONFERENCĒ

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu
centra direktore

25. februārī Rīgas Tehniskās universitātes auditoriju mājā
“Domus Auditorialis” norisinājās biedrības “Latvijas Mazpulki” kon-
ference “Dodiet ceļu! Jaunieši!”. Mazpulku darbība katru gadu tiek
plānota un izvērtēta nacionālā līmenī. Šogad konference pulcēja lielu
pulku mazpulcēnu, mazpulku vadītāju, brīvprātīgo un viesu. Uz to
bija ieradušies vairāk kā 200 dalībnieki, tostarp, arī Līvānu novadu
pārstāvošie mazpulcēni, mazpulku vadītāji un atbalstītāji.

Konferences laikā atskatījāmies uz pagājušo gadu, plānojām šī
gada prioritāros projektus, projekta vadītāja prezentēja pētījuma
“Dodiet ceļu! Jaunieši!” rezultātus un norisinājās filmas “Dodiet
ceļu! Jaunieši!” pirmizrāde. Uzrunas sniedza mazpulku draugi un
sadarbības partneri no Latvijas Jaunatnes padomes, Latvijas
pašvaldību savienības un Izglītības un zinātnes ministrijas.

Aizvadītajā gadā viens no nozīmīgākajiem projektiem bija
“Dodiet ceļu! Jaunieši!”. Tas ir komplekss projekts, kas ietver 11
savstarpēji saistītas aktivitātes, kuras tiek radītas ar mērķi uzla-
bot jauniešu līdzdalības iespējas Latvijas lauku reģionos, lai viņi
būtu pārliecinātāki par savu spēju ietekmēt lēmumus savā nova-
dā un justu lielāku piederību Latvijai. Konferences laikā norisinā-
jās Latvijas Mazpulku padomes vēlēšanas.
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TIKŠANOS GAIDOT
Sagatavoja: Ašots Mamikonjans, Līvānu novada Kultūras centra Slāvu kultūru 
vokālā ansambļa “Razdoļje” pārstāvis

Ātri un nemanāmi, kā uz vēja spārniem, ir aiztraucies pusgads kopš mūsu pēdējā
koncerta Līvānos. Šis pusgads bija ļoti neparasts un saspringts laiks mūsu kolektī-
vam, laiks, kad gatavojāmies Dziesmu  un deju svētku skatei. Tas bija ļoti atbildīgs
pasākums. Savā neilgajā pastāvēšanas laikā  ansamblim nebija nācies piedzīvot
šādu notikumu. Bija jāparāda viss, uz ko  mēs kā muzikāls kolektīvs  bijām  spējīgi.
Mēs pārstāvējām ne tikai savu ansambli, mēs pārstāvējām visu Līvānu novadu, un
mums nebija tiesību uz vāju rezultātu.  Skate notika 2023.gada 21.janvārī
Daugavpilī. Tā bija saspringta cīņa par katru vērtējuma balles simtdaļu. Rezultātā
ansamblis ieguva 1.pakāpes diplomu. Ar šo augsto novērtējumu ir vainagojies
ansambļa divu gadu darbs Līvānu novada Kultūras centra sastāvā. Šī skate bija
mūsu galvenais mērķis, un mēs esam bezgala laimīgi, ka godam pārstāvējām savu
novadu un nelikām vilties mūsu draugiem un labvēļiem.

Šajā laikā mēs saņēmām arī daudzus interesantus piedāvājumus un iespēju
robežās esam uz tiem atsaukušies. Lūk, pārskats par ansambļa koncertiem šajā
laika posmā:

01.12.2022. koncerts “Romanču burvīgais ornaments” Daugavpils kultūras pilī;
18.12.2022. mūsu kolektīva vadītājas Jeļenas Bareles jubilejas koncerts

Daugavpils Vienības Namā;
15.01.2023. koncerts “Vecticībnieku vakarēšana” Līčos;
22.02.2023. koncerts “Plašā Masļeņica” Daugavpils kultūras pils Lielajā zālē.
Protams, mēs jutāmies pamatoti lepni, ka varam uzstāties skatītāju pārpildītās

Daugavpils pilsētas labākajās koncertzālēs, jo īpaši tāpēc, ka mūsu ansamblis bija
vienīgais kolektīvs, kas nāca no citas Latvijas pilsētas. Pēc ansambļa “Razdoļje”
koncertiem ļoti daudzi Daugavpils melomāni  raugās uz Līvāniem kā uz savas pil-
sētas muzikālu kaimiņu.

Neskatoties uz kolektīva panākumiem ārpus mūsu novada, mums vistuvākais
un vismīļākais  bija, ir un būs Līvānu novada skatītājs. Tieši tu, mīļo lasītāj!

Tieši Līvānu novada iedzīvotāji tiks gaidīti koncertā, kas notiks 2023.gada

14.maijā Līvānu novada Kultūras centrā. Tas ir mūsu kolektīva nākamais svarīgā-
kais mērķis.

Ko var pateikt par šo koncertu? Šobrīd tas vēl ir tapšanas stadijā, bet droši varu
teikt, ka tas būs tikpat augstvērtīgs  kā visi iepriekšējie koncerti. Skatītājiem tiks
piedāvāts  pats labākais  muzikālais materiāls, profesionāls muzikālais pavadī-
jums, labākie izpildītāji, arī viesizpildītāji, žanru dažādība, dziesmas visām gau-
mēm dažādās valodās. Viss pats labākais! Jebkurā gadījumā mēs centīsimies to
izdarīt.

Mēs ilgi neesam tikušies, tāpēc tik gaidīta būs mūsu atkalredzēšanās.

PAVASARA GAIDĀS…
Sagatavoja: Lidija Znotiņa, Slāvu biedrības “UZORI” vadītāja

Marts ir pirmais pavasara mēnesis. Taču šogad ziema neatkāpjas un kupenas ir
tik dziļas, ka liekas, tuvojas Ziemassvētku laiks… Saulīte cīnās, silda zemīti, taču
sniegpulkstenītes nesteidzas parādīt savas mazās galviņas un vēstīt par pavasara
iestāšanos, košās tulpes pagaidām ir sastopamas tikai veikalu skatlogos… 

Ir sācies jaunais 2023.gads… Ko tas nesīs sev līdzi? Tas ir dziesmu un deju gads,
cerību un jaunu panākumu gads. Slāvu kultūras vokālais ansamblis “UZORI” sācis
aktīvi gatavoties dalībai Vislatvijas Dziesmu un deju svētkos. Gatavojoties lielajiem
svētkiem, slāvu biedrības “UZORI” kolektīvs aktīvi piedalās citu biedrību un
ansambļu organizētajos pasākumos un rīko savus vietējā mēroga svētkus, draudzī-
gas tikšanās ar mīļajiem skatītājiem.

26.februārī ansambļa “UZORI” pārstāvji devās uz Preiļiem, lai piedalītos
Meteņiem veltītajā  koncertprogrammā, ko organizēja slāvu biedrība “RADUGA”. Šī
mums bija priekos un izklaidēs pavadīta diena. Meteņos ir daudz jādzied, jādejo,
jāēd garšīgās pankūkas un daudz jāsmejas, lai pavasara iestāšanās iezīmētos ar
pozitīvu noskaņojumu un lielu vēlēšanos sapņot, rīkoties un sasniegt izvirzītos mēr-
ķus. Ļoti ceram, ka jautri un aktīvi nosvinētā Meteņdiena ļaus piepildīties labajiem
ticējumiem, kas ir saistīti ar šiem svētkiem.

Sniegotajā 4.marta dienā Līvānu novada Kultūras centra apkārtnē bija vērojama liela
rosība. No dažādām Latvijas pilsētām bija sabraukuši slāvu kultūras vokālā ansambļa
“UZORI” dalībnieku ciemiņi, radi un draugi, mazbērni, līvānieši, taču Kultūras centra
lielajā zālē savu tikšanos ar mīļajiem skatītājiem gaidīja patīkami satrauktie ansambļa
“UZORI” dalībnieki. Mūsu sirdis pukstēja līdzi Šopēna skaņdarba “Maigums” ritmam,
kas skanēja fonā, vakara vadītājai lasot dzejoli “Любите друг друга” (“Mīliet viens otru”).
Mūsuprāt, tik aizkustinošs koncerta sākums satuvināja dalībnieku un klātesošo skatītā-
ju dvēseles, uzdeva augstu un tajā pašā laikā draudzīgu toni. 

Mēs sanācām kopā, lai klausītos “Pavasara melodijas sirdij un dvēselei…”.
Koncerta dalībniekiem gribējās, lai dziesmas piepildītu skatītāju sirdis ar kaut ko
patīkamu un mīļu, lai domas kļūtu gaišākas, bet acis sāktu mirdzēt, jo pavasaris ir
mīlestības un maigo jūtu laiks. Ansambļa “UZORI” kolektīvs centās, lai koncerta
laikā, kaut uz brīdi, pasaule iekrāsotos košās, dažādu tulpju krāsās un lai visi klā-
tesošie uzsmaidītu. Slāvu ansambļa “UZORI” kolektīvs bija patiesi gandarīts par
tik kuplu skatītāju skaitu zālē. 

Šajā koncertā debitēja Vladislava Paškeviča (ansambļa “UZORI” dalībnieka
Jevģenija Paškeviča brālēna mazmeita) un Jana Znotiņa (ansambļa “UZORI” dalīb-
nieces Lidijas Znotiņas meita). Mēs uzskatām, ka ir ļoti vērtīgi iesaistīt biedrības
“UZORI” dalībnieku atvases un radiniekus ansambļa “UZORI” radošajās aktivitā-
tēs. Vladislavas uz klavierēm un trompetes nospēlētie mūzikas skaņdarbi iedvesa
jaunu elpu ansambļa “UZORI” daiļradē. Šīs nopietnās kompozīcijas bērna izpildīju-
mā lika aizdomāties par to, cik dzīve tomēr ir skaista un ļoti daudz labā vēl ir priek-
šā. Savukārt, Janai izdevās aizkustināt skatītājus līdz sirds dziļumiem, klausītā-
jiem radās iespēja ieklausīties mīlestības dziesmu vārdos un atzīt, ka jāmācās mīlēt
un vienmēr atbalstīt savus mīļos.

Mīlestības tēmas turpinājumā izskanēja gan nopietnie romantiskie darbi
Gaļinas Naumovas un Janīnas Juzefovičas izpildījumā, gan arī melodiskie stāsti iz
dzīves, ko nodziedāja Ļubova Korotkina. Ļoti sirsnīgi un aizkustinoši skanēja
Anastasijas Vinogradovas, Lidijas Znotiņas un Jevģenija Paškeviča izpildītās liris-
kās dziesmas par stipru mīlestību un spēju dalīties ar šo mīlestību, par prasmi būt
laimīgam, kas bieži vien neprasa īpašu piepūli. Lidija Jerjomenko pārsteidza ar
prasmi cienījamā vecumā lasīt dzejoļus no galvas, neizmantojot špikerus. 

Mūsu dziedošās meitenes Ļubova Korotkina, Raisa Ivanova un Jekaterina
Purmale uzjautrināja klātesošos ar savām jautrajām un melodiskajām dziesmām
dažādās valodās gan Borisa Solovjova muzikālajā pavadījumā, gan arī, saucot pulkā
Miroslavu Laisu, Lidiju Znotiņu un Gaļinu Naumovu.

Patiess prieks, ka zālē bija tik atsaucīga publika! Neskatoties uz nelabvēlīgiem
laika apstākļiem ārpusē, zālē valdīja ļoti sirsnīga atmosfēra, koncerts noritēja pozi-
tīvā gaisotnē, ar skaļiem aplausiem un saviļņojošiem priekšnesumiem.

Koncerta noslēgumā vakara vadītāja Karīna Znotiņa nodeklamēja biedrības
“UZORI” dalībnieces Ņinas Stepanovas ansamblim “UZORI” veltīto dzejoli. Dzejolis
par dzīvi, par daiļradi, par radošumu… Ir ļoti patīkami, ka mūsu slāvu biedrībā
“UZORI” ir divas tik gudras un talantīgas dzejnieces – Ņina Stepanova un Gaļina
Kalenkova, kuras spēj ar vienkāršiem vārdiem izteikt ļoti dziļu domu un atklāt
patiesu lietu būtību! 

Gatavojoties saviem koncertiem, slāvu kultūras vokālā ansambļa “UZORI” dalīb-
nieki cenšas veidot savus priekšnesumus tādus, lai katrs skatītājs atrod sev tuvas
un interesantas nianses, lai aiziet ar vēlēšanos atgriezties un lai noteikti uzdod jau-

tājumu: “Uzori, kad notiks Jūsu nākamais koncerts? Jā, kad tas ir ieplānots?”.
Diemžēl tikai nākamajā, 2024.gadā...

Gribas novēlēt, lai katrā ģimenē rīts sāktos ar smaidu sejā un smaidošo saulīti aiz
loga, lai sapņi piepildās, lai cilvēku attiecībās valda mīlestība, labestība, savstarpējā
cieņa un sirsnība, neapšaubāmi pati galvenā šinī vēlējumu sarakstā ir veselība!

Mīļš sveiciens Starptautiskajā Sieviešu dienā! Lai katra sieviete jūtas laimīga un
mīlestības piepildīta, lai izstaro šo īpašo pozitīvo enerģiju apkārtējiem! Lai katra cil-
vēka dzīvē ir pēc iespējas vairāk iemeslu no sirds uzsmaidīt! Baudiet šo dzīvi, esiet
mīlēti un dalieties šajā mīlestībā! 

Lai mums visiem viss izdodas! Turamies un tiekamies!!!

n Līvānu novada Kultūras centra Slāvu kultūru vokālais ansamblis “Razdoļje”

n Līvānu novada Kultūras centra Slāvu vokālais ansamblis “Uzori”

“ŠVEIKS – TOREIZ UN TAGAD”
LĪVĀNOS

Ar lieliskiem panākumiem šī gada rudenī pie skatītājiem devās producentu
kompānijas “Forte Production” veidotais koncertuzvedums “Šveiks – toreiz un
tagad”. Ņemot vērā lielo skatītāju interesi, ir nolemts izrādes turpināt arī
2023.gadā. 

7.maijā plkst. 14.00
Līvānu novada Kultūras
centrā ar dziesmu spēli
“Šveiks – toreiz un tagad”
mūžam dzīvais varonis būs
atkal klāt! Gan ar Ivara
Vīgnera un Valta Pūces
radītām skanīgām dzies-
mām, gan ar trāpīgiem
Jāņa Petera un Pētera
Brūvera dziesmu vārdiem
skatītājus aizraus lieliskais
stāstnieks Valters Krauze,
aktieris Rihards Lepers,
dziedātājs Mārtiņš Kanters
un profesionāla mūziķu
grupa Mārča Auziņa vadībā
ar dziedātājām – Intu
Gudovsku, Anitu Levšu un
Olgu Stupiņu. Izrādēs pie-
dalīsies arī dejotāji Beāte
Svarinska un Kristaps
Pelēkais. Tiksimies! Biļetes
“Biļešu paradīze” kasēs.  
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AR PIEMIŅAS PASĀKUMU
“AIZVESTIE. NEAIZMIRSTIE.”
PIEMINĒS 1949. GADA 25.
MARTA DEPORTĀCIJAS

Sagatavoja: Sanita Pinupe, Līvānu novada Kultūras centra
direktore

Šī gada 25. martā plkst. 11.00 vienlaikus visos Latvijas nova-
dos un pilsētās, kā arī citviet pasaulē, pieminēs 74. gadadienu
kopš 1949. gada 25. marta deportācijām, kad 42 300 Latvijas ļau-
dis tika vardarbīgi deportēti uz Krieviju.

Piemiņas pasākumu laikā 43 pašvaldībās tiks nolasīti izsūtīto
vārdi, to vecums un dzīves vieta, lasījumus plkst. 11.00 ievadīs
Valsts prezidenta Egila Levita uzruna.

Līvānu novada deportēto personu vārdu lasījumu tiešraidi
varēs vērot Līvānu novada pašvaldības mājaslapā livani.lv, ka arī
sociālā tīkla facebook.com un Youtube.com pašvaldības kanālos.

Visiem lasījumiem (no 43 pašvaldībām) varēs sekot līdz
Latvijas sabiedrisko mediju portālā LSM.lv un Latvijas
Nacionālās bibliotēkas mājas lapā LNB.lv, kā arī īpaši piemiņas
pasākumam izstrādātā digitālā kartē deportetie.kartes.lv. Karti
izstrādājusi “Jāņa sēta”, pamatojoties uz Latvijas Valsts arhīva
veidoto deportēto Latvijas iedzīvotāju sarakstu un tur norādīta-
jām vēsturiskajām adresēm.

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Līvānu novadā
norisināsies 25. martā, plkst. 15.00, Līvānu Evanģēliski luteris-
kajā baznīcā. Pēc pasākuma ikviens tiek aicināts nolikt ziedus pie
piemiņas akmens.

Piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie” rīko Valsts pre-
zidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar
SIA “Jāņa sēta” un Latvijas Pašvaldību savienību, kā arī 36
Latvijas novadiem un 7 valstspilsētām. Pasākumu iniciatore ir
Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete.

Atbalstītāji: Kultūras ministrija, Latvijas Okupācijas muzejs,
Pasaules Brīvo latviešu apvienība un Sabiedriskie mediji: portāls
LSM.lv, Latvijas Radio un Latvijas Televīzija.

“LĪVĀM” – 10 GADI! 
Sagatavoja: Ilona Balaško, 
Līvānu novada Kultūras 
centra senioru vokālā 
ansambļa “Līvas” vadītāja

25.februārī Līvānu novada
Kultūras centrā norisinājās
koncerts, kas veltīts biedrības
“Līvānu novada pensionāri” un
Līvānu novada Kultūras centra
vokālā ansambļa “Līvas” 10
gadu jubilejai. “Līvas” par sevi
saka: 

Kas par to, ja sirmo mati,
Ja mums sirds ir vēl tā pati.
Kas ar dziesmām kopā iet,
Tam vēl saule nenoriet.

Tāpēc kamolā tās tinam,
Ikdienai klāt svētkus pinam,
Bēdu aizdziedam ar dziesmu,
Draudzība dedz siltu liesmu. 

Kaut ir ziemā balti sniegi,
Pavasarī smaržo ziedi. 
Vasara, kad projām trauc, 
Rudens dziesmu kalnā sauc. 

Kolektīvs “Līvas” Ilonas
Balaško vadībā sāka darboties
2013.gada 7.februārī kā biedrī-
bas “Līvānu novada pensionā-
ri” vokālais ansamblis. Pie tā
šūpuļa stāvējušas šīs biedrības
valdes priekšsēdētājas Aina
Kursiete un Skaidrīte Šķimele.
Pēc viena gada koncertēšanas
kolektīvu pamanīja toreizējā
kultūras centra direktore Līga
Rubīne un uzaicināja piebied-
roties Līvānu novada pašdarbī-
bas kolektīvu pulkam. Līdz ar
to “Līvām” pavērās plašākas
iespējas un lielāki panākumi.

Viktorija Lāce uzšuva
kolektīva karogu ar lepno
nosaukumu “Līvas”, kuru
izdomāja Edīte Čevere, savu-
kārt Ilona Balaško sarakstīja
himnu “Līvas – mēs dziedam”.
Svešos novados šis dažkārt
rada zināmus pārpratumus.
“Līvas” paziņo, ka viņām nav
nekādas tuvākas radniecības
ar Liepājas “Līviem”, jo viņas
ir dzimtās pilsētas Līvānu
patriotes. 

Kolektīva repertuārs ir ļoti
daudzveidīgs: latviešu un lat-
galiešu tautasdzesmas, kompo-
nistu oriģināldziesmas, garīgās
dziesmas, šlāgeri, ziņģes, kā arī
latviešu gadskārtu un ieražu
dziesmas. Pa šiem gadiem kon-
certēts ne tikai Līvānu novadā,
bet arī citviet Latvijā, kā, pie-

mēram, Vislatvijas senioru
vokālo ansambļu sadziedāša-
nās svētkos Jelgavā, Dobeles
Ulmaņmuižā, Koknesē,
Latgales senioru Dziesmu un
deju svētkos Dagdā, Višķos,
Līvānos un citur. Sniegti kon-
certi Krāslavā, Vārkavā,
Aglonā, Preiļos, Pelēčos,
Ādažos, Mālpilī u.c, Taču pati
svarīgākā ir labdarības koncer-
tu organizēšana sociālās aprū-
pes centrā “Rožlejas” un Līvānu
slimnīcā. 

“Līvas” saka siltu paldies
par atbalstu Līvānu novada
domei, Līvānu novada Kultūras
centra darbiniekiem, biedrības
“Līvānu novada pensionāri”
valdes priekšsēdētājai
Skaidrītei Šķimelei, Jānim
Vaivodam, kurš iemūžinājis
mūsu priekšnesumus visu gadu
garumā, fotogrāfam Jānim
Magdaļenokam un visiem līdz-
jutējiem, kā arī savām ģime-
nēm, kurām, dodoties savās
koncertgaitās, “Līvas” saka
līdzīgi kā tajā dziesmā: “Es aiz-

eju, tu nabādoj, es beyšu sātā
vokorā..”. 

Sirsnīgi pateicamies visiem
kolektīviem, kuri piedalījās
mūsu svētku koncertā: vīru
kopai “Kūzuls” no Dekšārēm
(vadītāja Inga Stafecka), SVA
“Virši” no Preiļiem, SVA
“Ilūzija” no Riebiņiem un SVA
“Melodīvas” no Vārkavas (vadī-
tāja Līga Gžibovska),
“Večerinkas muzikantiem” no
Vārkavas, SDK “Dubnava” no
Līvāniem (vadītāja Skaidrīte
Šķimele), EDK “Rūžeņas” no
Līvāniem (vadītāja Anita
Vucena), pasākuma vadītājiem:
Normundam Upītim, Daniēlam
Loginovam, Ilzei Kārklei, kā
arī visiem Līvānu novada
Kultūras centra darbiniekiem,
kuri iesaistījās šī pasākuma
organizēšanā un norisē.

Mīļi pateicamies kuplajam
apsveicēju pulkam! Lai Jums
laba veselība un možs noskaņo-
jums ikdienas gaitās! 

Lai miers valda pasaulē un
cilvēkiem labs prāts! 

LABDARĪBAS AKCIJA “PIEPILDĪT SAPNI”
“Mans vislielākais sapnis ir izveseļo-

ties, bet pagaidām tas vēl nav iespē-
jams” – tā raksta piecpadsmitgadīgs
puisis no Līvānu novada – labdarības
akcijas “Piepildīt sapni” dalībnieks.

Viduslatgales pārnovadu fonds akci-
ju “Piepildīt sapni” rīko jau desmito

gadu. Katru gadu lasām aprakstus par Preiļu un Līvānu novada bērniem, kuri
dzīvo tepat starp mums, un bieži vien mēs nemaz nezinām, ka bērniņam ir kāda
hroniska saslimšana vai grūtības. Un jau desmito gadu kopā ar jums – ziedotāji –
esam apņēmušies piepildīt bērnu un vecāku vēlmes, kas bieži vien bez mūsu atbal-
sta būtu un paliktu tikai sapnis.

Šogad akcijā piedalās 8 bērni no Preiļu novada un 7 bērni no Līvānu novada.
Bieži vien bērna sapnis ir ļoti praktiska vajadzība. Piemēram, tehnoloģijas ierīces
nereti ir veids, kā apgūt pasauli, valodu un pat sazināties ar ģimeni, tāpēc šogad ir
vairāki lūgumi pēc planšetdatoriem un telefoniem. Ir iecerētas arī lieliskas lietas,
kas noder bērna fiziskajai un garīgajai attīstībai: šūpoles, teleskops, elektromobīlis,
velosipēdi, leļļu māja.

Katrai labdarības akcijai ir savi ziedotāji un atbalstītāji. Zinām, ka arī šogad būs
pastāvīgie atbalstītāji, bet vienmēr aicinām pulkā jaunus. Šogad esam iecerējuši
pateikt īpašu paldies trim pirmajiem ziedotājiem, kas ziedos vismaz 100 EUR, -
dāvināsim vērtīgu pārsteiguma balvu!

Bērnu sapņu īstenošanai ziedojumi tiks vākti visu pavasari un vasaru. Akcija
noslēgsies ar pasākumu augustā, kur pulcināsim visus akcijā iesaistītos bērnus un
viņu ģimenes.

Bērnu un viņu vecāku aprakstītos sapnīšus var izlasīt https://www.vlpf.lv/piepil-
dit-sapni/piepildit-sapni-2023

Ziedot labdarības akcijai var https://www.vlpf.lv/ziedot/ziedot, maksājuma mērķī
OBLIGĀTI norādot PIEPILDĪT SAPNI. Aicinām atsaukties arī mantiskos ziedotā-

jus, zvanot pa tālruni 28370261 vai rakstot e-pastu vlpf@inbox.lv
Labdarības akciju finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras

ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

n Līvānu novada Kultūras centra vokālais ansamblis “Līvas”

n Vokālais ansamblis “Līvas” un viesu kolektīvi jubilejas pasā-
kumā Līvānu novada Kultūras centrā
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CEĻĀ UZ VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKU TRADĪCIJAS 150. GADADIENU
TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJAS “DUBNA” RADĪTIE DARBI BŪS
LŪKOJAMI TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS IZSTĀDĒ “MĒS”

4. martā Tautas lietišķās studijas Dubna telpās vie-
sojās Nacionālā kultūras centra speciālisti, lai lūkotu
atlasīt darbus XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un
XVII Deju svētku tautas lietišķās mākslas izstādei
“Mēs”.

2023. gada martā ir uzsākusies XXVII Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XVII Deju svētku tautas lietišķās
mākslas izstādes “Mēs” darbu atlase Latvijas pilsētās
un novados. Izstādes mākslinieciskās koncepcijas izvē-
lei tika rīkots izstādes iekārtojuma mākslinieciskās
koncepcijas konkurss, kurā iespēju realizēt savu ideju
svētku laikā ieguva mākslinieks Mārtiņš Heimrāts un
mākslinieku komanda – Baiba Vaivare, Dace Pudāne
un Juris Leitāns. Izstādes mākslinieciskā koncepcija
balstīta uz ideju parādīt tautas lietišķās mākslas meis-
taru ideju un iedvesmas avotu – arheoloģisko un etnog-
rāfisko materiālu, dažādos ceļus izglītībā un iespējas
apgūt amatus, kā arī daudzveidīgo tautas lietišķās
mākslas kolektīvu klāstu un to dalībnieku radošo vei-
kumu pēdējo piecu gadu laikā. 

Visu TLMS “Dubna” meistaru –Valaines Ineses,
Vigules Sandras, Eidukas Līgas, Kulakovas Maijas,
Stikānes Elitas, Driksnes Ilgas, Lapiņas Elzas,
Svetlanas Grīgas darbi tika atzinīgi novērtēti un pie-
dalīsies izstādē.

Darbi ir dažādi: segas, plecu lakati, cimdi, jostas,
grīdceliņi un linu dvielis. 

Dalībnieces ar prieku atceras izvērtēšanas notiku-
mu, kur atzinīgi novērtēto darbu bija vairāk, nekā
iespējas tos iekļaut izstādē. 

Izstāde būs aplūkojama no 1. līdz 30. jūlijam Sporta
ielā 2, Rīgā. Svētku nedēļas laikā svētku dalībniekiem
tā skatāma bez maksas. 

Līvānu novads jau allaž ir bijis bagāts ar aušanas
tradīcijām un profesionālām audējām. Doma par audē-
ju darbības apvienošanu un pulciņa izveidi radās māk-

slas zinātniekam Jānim Pujātam ekspedīcijas laikā pie
Latgales audējām laika posmā no 1967. – 1970. gadam.
Ideju īstenoja un pulciņu dibināja Monika Mančinska
1972. gadā, kad Līvānu kultūras namā sarīkoja pirmo
vietējo audēju un rokdarbnieču darbu izstādi. Tā arī
radās audēju pulciņš, kuram Līvānu pilsētas ģeogrāfis-
kās atrašanās vietas dēļ tika dots skanīgais upes
„Dubna” vārds.  

Sākās aktīvs darbības process. Audēju un rokdar-
bnieču veikums tika atzinīgi novērtēts, un jau 1979.
gadā Latvijas PSR Kultūras ministrija „Dubnai” pie-
šķīra Tautas lietišķās mākslas studijas nosaukumu.

Un tā jau vairāk kā 50 gadus Tautas lietišķās māk-
slas studija “Dubna” saglabā un attīsta senās aušanas
tradīcijas, pēta Latgalei raksturīgās senās rakstu
zīmes un ieauž tās mūsdienīgās tekstilijās.

AIZVADĪTS XVII VISPĀRĒJO LATVIEŠU DEJU SVĒTKU
IESKANDINĀŠANAS KONCERTS

18. februārī Līvānu novada
Kultūras centrā notika XVII
Vispārējo latviešu deju svētku
ieskandināšanas koncerts
“Gandrīz mūžīgais dzinējs”.
Koncertā piedalījās dejotāji no
DA “Austris” (Rīga),VPDK
“Daiļrade” (Rīga), TDK “Dzī -
pars” (Rīga), VPDK “Dzēse”
(Skrīveri), JDK “Poga” (Gul -
benes novads), SDK
“Dubnava”, VPDK
“Daugavieši”, VPDK “Rožupe”
un  JDK “Daidala”, kopumā
vairāk nekā 200 dejotāji, kas
iedancināja ne tikai kultūras
centra skatuvi, bet arī zāli, kur
izvietotais deju laukums ļāva
paralēli vienot dejā divus kolek-
tīvus. 

Sadancī tika izdejotas 34
dejas, ko 15 tūkstoši dejotāju
gatavo Deju svētku program-
mai “Mūžīgais dzinējs” un
citām svētku programmām.

7. un 8. jūlijā Daugavas sta-
dionā tiks izdejots deju lieluz-
vedums “Mūžīgais dzinējs”,
kuram gatavojas visi novada
deju kolektīvi.  Lieluzvedums
iecerēts kā veltījums izziņas
kārei un mūžīgās izaugsmes
meklējumiem, dejās un stāstos
atainojot dažādu laiku Latvijas
apceļotāju pieredzēto, sajusto
un secināto. 

3. jūlijā Arēnā Rīga Latvijas
labākie kolektīvi izdejos latvie-
šu skatuviskās dejas lielkoncer-
ta “Balts” programmu - deju
jaunrades koncertuzvedumu,
kurā saplūdīs skatuviskā deja
un latviešu tēlotājmāksla.
Balts audekls, uz kura zīmēt,
un balts pavediens, no kura
aust krāsainus rakstus. Šis būs
dažādības pilns kopdarbs, kas
atklās septiņas latvietim svarī-
gas būtības – bērnību, dabu,

darbu, zemi, dzīvošanu, tīrrad-
nību un esību. Deju lielkoncer-
tam “Balts” no Līvānu novada
gatavojas Līvānu novada
Kultūras centra VPDK
“Daugavieši” un Rožupes kultū-
ras nama JDK “Daidala”.

Noslēguma koncerts “Kopā
augšup”, kas ir veltījums

Dziesmu svētku tradīcijas 150
gadiem un vēlējums uz mūsu
visu kopīgu un gaišu rītdienu,
norisināsies 9.jūlijā Mežaparka
Lielajā estrādē. Līdztekus koru,
pūtēju orķestru un koklētāju
ansambļu sniegumam Latvijas
novadu krāsas vizēs jaunradītas
mūzikas svītas un deju sniegu-

mā. Noslēguma koncertā Līvānu
novada deju kolektīvus pārstāvēs
Līvānu novada Kultūras centra
VPDK “Daugavieši” un SDK
“Dubnava”. 

Šobrīd Līvānu novada deju
kolektīvi aktīvi gatavojas
XXVII Vispārējo latviešu dzies-

mu un XVII deju svētku deju
kolektīvu koprepertuāra pār-
baudes skatei, kurā žūrija vēr-
tēs kolektīvu gatavību un pras-
mes. Skate norisināsies 29.
aprīlī plkst. 12.00 Līvānu nova-
da Kultūras centrā. Aicināts
ikviens interesents.   

n Tautas lietišķās mākslas studija “Dubna”

n Līvānu novada Kultūras centra VPDK “Daugavieši” 

n Rīgas pilsētas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā
ģilde” VPDK “Daiļrade”

n Rožupes kultūras nama VPDK “Rožupe”

n Rīgas Celtniecības koledžas JDK “Austris”
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KONKURSA “LVVA 2022. GADA
LABĀKAIS VIEGLATLĒTS”
REZULTĀTI

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta organizatore

Latvijas vieglatlētikas veterānu asociācija katru gadu apkopo
konkursa “LVVA labākais vieglatlēts” rezultātus un apbalvo labā-
kos valsts vecmeistarus vieglatlētikā. Konkursa uzdevums ir
popularizēt un attīstīt vecmeistaru vieglatlētiku Latvijā, kā arī
radīt interesi sporta vecmeistariem regulāri trenēties un piedalī-
ties sacensībās, kas vienlaicīgi ir arī veselīga dzīves veida popula-
rizēšana. Lepojamies ar mūsu vecmeistariem!

Konkursa “LVVA 2022. gada labākais vieglatlēts” nominācijā
“Labākā sprintere” 2.vietā ierindojās Vasiļjeva Mārīte 3541 pun-
kti , 3.vietā Vītola Leontīne (2325 punkti), nominācijā “Labākā
trīssoļlēcēja” 1. vietā Vilcāne Mārīte  (4473 punkti), nominācijā
“Labākā tāllēcēja” 2.vietā Vilcāne Mārīte (4216 punkti), nominā-
cijā “Labākā šķēpa metēja“ 3.vietā Vilcāne Mārīte (3166 punkti),
nominācijā “Labākā soļotāja” 3.vietā Ormane Vita (3486 punkti).

“Labākais augstlēcējs” 2.vieta Jānis Mankovskis (4676 punkti),
“Labākais trīssoļlēcējs” 2.vieta Mankovskis Jānis (4293 punkti),
3.vieta Lebedoks Juris (4173 punkti), “Labākais tāllēcējs” 2.vieta
Lebedoks Juris (4413 punkti).

Apsveicam labākos no labākajiem!

SPORTA NEDĒĻA
DRUSKININKOS

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta organizatore

No 10. marta līdz 17. martam Lietuvas pilsētā Druskininkos
notika Sporta nedēļa 2023. Uz Sporta nedēļu devās 14 Līvānu
novada bērni un 2 brīvprātīgie treneri.

Neizsakāms PALDIES par sadarbību, atbalstu un iedrošināša-
nu biedrībai “Atbalsts Līvānu novada bērniem” uzrunātajiem
individuālajiem atbalstītājiem, SIA “Ceram Optec”, SIA “Light
Guide Optics International”, Līvānu novada kultūras, tūrisma un
sporta pārvaldei, Līvānu novada pašvaldībai, Līvānu bērnu un
jaunatnes sporta skolai.

BK LĪVĀNI NOSLĒDZIS
2022./2023. GADA BASKETBOLA
SEZONU 

Šogad Ramirent Nacionālajā līgā piedalījās 21 komanda.
Neskatoties uz labām un ne tik labām spēlēm un rezultātiem,
sezonu komanda noslēdza ieņemot 4.vietu Austrumu grupā un
iekļūstot play off izspēlēs. Pirmajā kārtā pretinieks bija BK
Ķekava - tie paši pretinieki, kas pagājušajā gadā, tikai šogad
nācās piekāpties, jo dažādu traumu un savainojumu dēļ komanda
cīnījās bez komandas kapteiņa. Neskatoties uz dažādiem savaino-
jumiem,  citi spēlētāji spēlēs piedalījās. Komanda saka lielu pal-
dies Līvānu novada pašvaldībai un pārējiem atbalstītajiem: SIA
“Light Guide Optecs International”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”,
SIA “Daugulis & partneri”, SIA “Venden”, SIA “Saltums 2”, SIA
“Linlivar”, SIA “GLEAR”, SIA “RNS-D”, SIA “Sencis” un SIA “Ģeo
Eksperts” par atbalstu, kā arī milzīgs paldies visiem līdzjutējiem
- jūs bijāt skaļi!

Komanda neskumst un gatavojas nākamajai sezonai, lai ieprie-
cinātu līdzjutējus ar jaunām uzvarām un augstākiem sasniegu-
miem.

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS
PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJIEM
APRĪLĪ

Mākslas terapijas nodarbības bērniem – katru pirmdienu
plkst. 17:00 un 18:00 un piektdienās plkst. 16:00 un 17:00, Līvānu
bērnu un jauniešu centrā “Namiņš”, Rīgas ielā 110, pasniedz
Natālija Rinča.

Deju ritmikas nodarbības bērniem – katru sestdienu un svēt-
dienu plkst. 12:00, Rūpniecības ielā 1 (2. stāvs), pasniedz Kristīne
Lipina.

Deju aerobikas nodarbības pieaugušajiem – katru sestdienu un
svētdienu plkst. 13:00,    Rūpniecības ielā 1 (2. stāvs), pasniedz
Kristīne Lipina.

Vingrošanas nodarbības bērniem un jauniešiem – katru otrdie-
nu plkst. 16:00 un ceturtdienu plkst. 14:00, Domes ielā 3, LUAC
2.stāvs, pasniedz Beāte Vensberga.

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem sākot ar 21. aprīli otr-
dienās (Skolas stadionā vai manēžā) un piektdienās (MJIC
“Kvartāls”) plkst. 16:15 un plkst. 17:30, pasniedz Liene Dišlere.

Nūjošanas nodarbības (datums un laiks tiks precizēts atkarībā
no laikapstākļiem), pasniedz Guna Gavare.

VĀRKAVAS BALVA 2023
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada 
kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta 
organizatore un Vjačeslavs Grigorjevs, 
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas 
vieglatlētikas treneris 

Ar veiksmīgu startu ziemas sezonu noslēdza
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas jaunie
vieglatlēti, piedaloties 28. reizi rīkotajās tradi-
cionālajās ‘’Vārkavas balvas’’ izcīņas sacensībās
vieglatlētikas trīscīņā. 

Mūsu vieglatlēti izcīnīja 9 uzvaras, 4 otrās vie-
tas un 3 trešās vietas. Sacensībās kopumā piedalī-
jās 151 dalībnieks no četrām sporta skolām
(Līvānu BJSS, Preiļu BJSS, Krāslavas NSS un
Augšdaugavas NSS (jauns dalībnieku rekords un
rekords norises ilgumā – 10,5 stundas). 

Trīscīņas programmu veidoja 30m skrējiens,
augstlēkšana un tāllēkšana. 

Par uzvarētājiem savās vecumā grupās kļuva:

Evelīna Lāce, Jūlija Feoktistova, Sabīne Stepāne,
Justīne Kozule, Evelīna Žanete Švirkste, Armands
Pabērzs, Jānis Vaivods, Gatis Vilcāns un Mārīte
Vilcāne. 2. vietu izcīnīja Elīze Marija Pastare, Rūta
Beatrise Prikule, Luīze Praņevska, Jegors
Gerasimovs. 3.vietu izcīnīja Santa Vaivode,
Samanta Justīne Romanova, Maksims Komarovs.
Par augsvērtīgākajiem rezultātiem ar skaistiem
uzvarētāju kausiem tika apbalvoti:  Evelīna Lāce
un Armands Pabērzs vecuma grupā līdz 14 gadiem,
un Evelīna Žanete Švirkste grupā līdz 18 gadiem.
Evelīna Lāce saņēma naudas prēmiju par
Vārkavas vidusskolas rekorda labošanu augstlēk-
šanā līdz 12 gadiem. Evelīna laboja 2003. gada I.
Mūrnieces uzstādīto rekordu augstlēkšanā (140
cm) – 145cm. Apsveicam! 

Paldies audzēkņiem par uzvarām un personī-
gajiem rekordiem, treneriem M. Vilcānei, R.
Kozulei un V. Grigorjevam par ieguldīto darbu!

n Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas komanda ar treneriem “Vārkavas balvas” izcīņas sacensībās

LATVIJAS SPORTA VETERĀNU SAVIENĪBAS
PAŠVALDĪBU 60. SPORTA SPĒĻU
FINĀLSACENSĪBAS VIEGLATLĒTIKĀ TELPĀS

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada 
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece

4. martā Valmierā Jāņa Daliņa stadiona vieglatlētikas manēžā notika
Latvijas sporta veterānu savienības finālsacensības vieglatlētikā telpās
vecmeistariem. Sacensībās piedalījās 358 sportisti no 26 pašvaldībām un
valstspilsētām. Dalībnieki sacentās 18 disciplīnās (9 dāmām un 9 kun-
giem). Dāmas piedalījās sacensībās 12 vecuma grupās, bet kungi - 13
vecuma grupās. Sportisti cīnījās par 225 medaļu komplektiem. 

Komandu vērtējumā 1. vietu izcīnīja Rīgas valstspilsētas komanda,
2. vietu ieguva Valmieras novada komanda, bet 3. vietu Ventspils vals-
tspilsētas komanda. Līvānu pašvaldību pārstāvēja sešpadsmit sportis-
ti, kuri izcīnot trīsdesmit medaļas – 14 zelta, 10 sudraba un 6 bronzas,
ieņemot 5. vietu komandas dalībnieku rezultāti tabulā.

Paldies vecmeistariem par ieguldīto darbu, pašatdevi, sasniegta-
jiem personīgajiem rezultātiem. Veiksmi gatavojoties vasaras sezonai
un atbildīgajiem startiem Pasaules čempionātā vecmeistariem Toruņā
no 26. marta līdz 1. aprīlim. Mūsu pašvaldību Valsts izlasē pārstāvēs
Jānis Mankovskis 80+, Juris Lebedoks 65+, Mārīte Vilcāne 60+,
Mārīte Vasiļjeva 45+, Vita Ormane 45+, Kristaps Jankovskis 35+. 

Jaudīgus startus!

n No kreisās pirmajā
rindā Leontīne Vītola, otra-
jā - Mārīte Vilcāne, Mārīte
Vasiļjeva

8. LĪVĀNU NOVADA ČEMPIONĀTS SVARU STIEŅA
SPIEŠANĀ GUĻUS

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

25.februārī mājīgajā Līvānu 1.
vidusskolas sporta manēžā norisi-
nājās 8. Līvānu novada čempionāts
svaru stieņa spiešanā guļus, kā arī
Latvijas kausa 2. posms. Vēlmi
startēt izrādīja 115 dalībnieki, bet
svēršanās procedūrā piedalījās 108
dalībnieki. Tas ir pēdējo gadu kup-
lākais dalībnieku skaits. Startēja
18 komandas, tai skaitā arī divas
Lietuvas komandas. Šoreiz čempio-
nātā nepiedalījās iepriekšējo gadu
līderkomandas: Aizkraukle,
Gulbene un Jēkabpils. Pirmo vietu sīvā cīņā
izcīnīja Rēzeknes PSP komanda, atstājot aiz
sevis Rembates un Bauskas komandas.
Individuāli augstvērtīgākos rezultātus uzrādī-
ja Tatjana Špakova (Daugavpils pauerliftinga
sporta klubs, 80 kg, 66,49 IPF GL p.) un
Andrejs Mortuļevs (Rēzeknes PSP, 172,5 kg,
83,62 IPF GL p.).

No Līvānu komandas uz goda pjedestāla aug-

stākā pakāpiena stājās Markuss Mičulis (59kg),
Jānis Trifonovs (74kg), Georgijs Stoļerovs (83kg).
Komandu vērtējumā Līvānu komanda ierindojās
6. vietā. Paldies pauerliftinga federācijai,
Rudzātu pagasta pārvaldei, Rudzātu vidussko-
lai, Līvānu 1. vidusskolai, Georgijam Stoļerovam
ar asistentu komandu par sacensību tehnisko
nodrošinājumu, Jānim Magdaļenokam par foto
un Guntai Dreimanei par medicīnisko nodroši-
najumu.

n Līvānu komanda Līvānu novada čempionātā svaru stie-
ņa spiešanā guļus
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

Atvadas no tuviniekiem
Valērijs Fomičovs (dzimis 1941.g. Līvāni), Veronika

Azituļina (dzimusi 1931.g. Rožupes pagasts), Alevtina Ušacka
(dzimusi 1938.g. Līvāni), Voldemārs Zundāns (dzimis 1946.g.
Turku pagasts), Velta Grugule (dzimusi 1937.g. Turku pagasts),
Lidija Karpova (dzimusi 1956.g. Līvāni), Antoņina Bogdanova
(dzimusi 1942.g. Rožupes pagasts), Tamara Moroza (dzimusi
1938.g. Līvāni), Veronika Kulakova (dzimusi 1927.g. Līvāni),
Līvija Urča (dzimusi 1944.g. Līvāni), Valērija Ancāne (dzimusi
1935.g. Turku pagasts), Jānis Isajevs (dzimis 1940.g. Līvāni).

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.


